Ersatzteile-Liste

NSU-D-Motorrad-Type: 201 OSL
ab Masch.: 1023 831 /229 740

NSU-D-Motorrad-Type: 251 OSL
ab Masch.: 1023921 /228 899

und

NSU-D-Motorrad-Type: 351 OT
ab Masch.: 1033 224 / 251 002

NSU-D-Rad Vereinigte Fahrzeugwerke

Neckarsulm.



-
4 Gruppe V Motor NSU
Seite 500 " . . Ersatzicile.
AT Kurh#@hausm Zylinder, Triebwerk M
April 1937 Gieiche Thie-fir 200 OSL, 251 OSL und 351 OT. Liste
1l o 0.0 ® 00 ec@r="—: | ;
3 - Fi EE £ 7 K 8. e fror2 13 ¥ 5
& e 75
-ﬂ . :' : fef LN |
L= N T = o ] el == o [
27 2¢ 25 2% Z5 2 - ar z8 T _Jf 27 g2 A7
22
| : ;
i I35 36 ar 3 ’
9 B
o
T W c g 2 3 g B =#= O O s o
%7 5 & 48 #7 &8 4% o3 i oge v e $3 46 47 - 5
o
aae Z ﬂ S
& T . .
: :, ‘::'.ﬁ;‘\ ;:‘ f:‘a % @ _5-_: p=———1 o 0 o o e 1
g9 g0 : 82, &3 . 65 66 b 7 &
: - B ‘5’ 58 - _:\ o ..‘- e
P = w S — ¥ S o o° 2 o
A ;Er ? 82 fﬁ“ 84 i g a7 &8 89 90 o,
réoz. e - -85 _ i ; ® gy
l Ez;Be_sj..th:l‘iﬂ;::w Bernennung %g 35 B&"['t;][IIl:I?wE Benennung %%
1
% 1
: M 1 = Kurbelzehiiuse. 5 MS‘;;?(ZSS Biichse f. Nockenwelle .
! ! - e g DLt | kg hraube z, Deckel L4
J 1. 31262 ' Radiaxlager (62042047 14) f loke | i I\??\{Bf. nsenschra z. Dec
Kurbelgehiusehilite. . ., _ ., . .| 1]24° M8 § . bk 6 Deckad 4
2. 95130 . Rollenloger NJL 20 e/203¢47Xi4) §. M“é‘;{*‘?jﬂ PR IR ;
! . linke Kurbelgehdusehiillté . . =i 112 “Din 821 | Sechskantschraube z. Gehiuvse ! E]
! 3 ! 59333  Ausgleichscheibe (203<363<0,9) nBedf 1w 665 )
1 o191 Sufischraube [(Gew. M 10<1,5/1,2 -.X::n:;] : % Din 932 Sechskentschraube z. Gehiuse i
. f. Kettenkastenbelestigung L 27 62 Din 433 | Halbblunke Scheibe s
3 51814 Pabstift (3:(25) . L} a3. 102b M6 | Sechskantmutter =
6 39330 Oelkontrollstab 1 :
AR IEX2 gy : : et :
i Din 4608 | Fiberdichtung hierzu . 1 : M 2 Z}h'nder. *\&
i 27971 - Deleinfiillstoplen 1 o | S
A 50015 - Fiber-Dichtring {33}(4"){3} . I _"" | Eﬂll ! Stiftschraube i VEI‘?M f“ ?2'(3“} =
9 20050 | Fessung hierzu . = el 31)'_ 37009 Siyizeh f. Auspuff . i .;
1] 116 i OelablaBschraube | ‘“ S9H0 | “Ventilithrung d‘ﬁ}- =
1A 20%% L . " |3,3Dm 433 | Halbblanke Sch *
| Din 4609 Fekek-thchintoy Mocty, s _Hi!ﬂﬁﬁﬂ){i nutter f. Zylmderbefesnw +
12 03409 Oellangscheibe fir rechte Kurhelg'Er- T ) e d ;
i Dawehilfte . . . gl B B 'f"}""""' "M 3 = Triebwerk !
| g5130 | Rollenlager (NIL 20 efz_gx{ogg *{.ql_ﬁ_dm,_‘_ = : |
; vechte Kuibelgehiashg v Lfag R T Linke Achse . X i
13, 56192 | Bichse f. Nockenwell ____',_;.-'J 1)35: 534 | Oeliangscheibe . . :
i 0821 1 . Plas ' 90029 Kettenrad f. Euttene:dntier I_Z- = 131 Z
: At qud ﬁ‘dﬁ‘ml | VE37 39774 | Distanastick fir Stobdmpter . :
'ﬂﬂﬁberlﬂuf - £ 1138, 59812 I Zwischenstiick 2
4 629 Rietzu . . 1]g0. 5971 |Inn. Federteller | L
i p&(ﬁrbelgeh&uﬁe,?{a“s{'. ! 401 539813 Feder i i
4 ~.' 11 41 l 39778 dufi, Federteller |, o .
142 5076 Sechskantschraube (M ol XEIU'} b
Dei-‘- P 47148 Verschlufideckel z. rechten Achse . -} 1
s P1i43] 92829 Furbelzapfen . t
;| M.S8 . ;
. ! 1| * ! Din %gﬁl Gewindestift hierzu 3
i 4 ! 59804 Mutter f, Kﬂbelmpfan Arde 1 E
N : [ .l_ 46 ] S0747 A-I‘H:l"le]:&rﬁd f Steuervng (£ = ‘.S} 1
‘. LY -

it

—



NSU 5 B, . Gruppe ¥
Ersaizieile- teuerung : Scite 301
: Gleiche Teile lir 201 OSL, 231 OSL und 351 OT. ' Ausgube 1
Liste _ _ A bo
- T T
< . |Bestell-bezw. Zz| £ o Bestell-bezw 5
av TeilNr. i Benennung i:.}_z;., 4 Teit-Nr. | Benennung g
|
17 Y0003 Antriebsschnecke =z Celpumpe . . 1|65 ] B 8x62 | Sechskantschroube z. Bel d. Steverge-
43 56237 Scheibenleder [ 59747 w. 9IRS {434, } 9 Din 931 ! hiuses am Zylinderkopl . e
40 56132 Mutter |, rechte Achse . , . . . ,! 1§66 |83 Din 4313 Halbblunke Scheibe hierzu . 4
50 92899 unt, Biichse [ Plevelstange. BRI 91008 Einlah-Steverwelle, wvallst, ]
51 92328 Bollenkafig . F SR 91009 Avslab-Steverwelle, vollst . Pzt
: 30l Rollen " R ) 597%) 1 Kugetholzen  hierzu i
'r S R T lFiI:rEnl; (142 18 4) g
: Q 7l 59708 ! Kork-Dichtring {18245 . a
| M 4 = Slewerung. 721 59793 : Einli6-Kipphebel :
T SUT0 i K
520 9102 | Nockenrad vollst. m. Welle Vi el o !
' 39749 Nockenrad, nackt, e - ‘é;-‘;_ ig *:; i el =
55| 91167 | Scheibenfeder (433 . . By o <
39819 Ein- und Auslaboetken m. Welle . | § - 20798 | Matter ki F AT e
54( 39805 | Schwinghebel . d 2 el b [ bk e S s
2 = 285 I Ein- w. rent ;i g
55 59818 | Fiber-Dichtring ob. z. Vr.rHclr.lmh; 1 :'q | 50785 | K:l :i :rizh_l““' :
56 39743 Gummi-Dichtring unt. z. Verkleidrohr ! ::; | 39788 K F;P: - i ;
{19X%3Ex35) . . . NS e cer R 2
T ; 12 . oo +
57| M 7XB5 | Sechskantschroube 2. Bef. d. Verkleid-| | 81 ‘ W76 i Unl Fodertalle :
ok o | rores {oben) . . . & o.onovl o) L 52, 39781 i[nn.‘ Ventilfeder | : P
58 56327 :Flher-Dmchlrmg hierzu . . . 1lsa| so7s3 | Aeub. Ventilfeder s
59 99119 i Ob. Steuergehiiuse, vollst, m, Buch;e 84 I 56403 Vtﬁ!iiheberwe[le oAl ‘I‘
60 |! Y s :A:uﬁﬂﬁe;:rﬁcur::r:iifmmd o SR e i e B !
51 1% 59752 iInn l:ug'erhiichs-u eren ' = ‘rgi 9185 Feder hierzu . . . g i
62{ 780 | Deckel z Stevergehiusc . o R M e i i (3K158) . .
£3 9782 : Dichtunrr- hierzu : : 1 o e FRBUS J INecheie e I :
M 622 : g ; ol N o H9 M8 NSU 93§ Sechskantmutter 1
B4 Dmxs'é. i Schlitzschravbe . Eoaomow om | l_-‘||] | 52878 L Widerstand .
E
I
: !
I | .
"
P e ol
B T
-_"fél.. -“&L___. - z = i Ty _ . .
o l; “—""--_‘__‘?_“n‘- T "

o e

L

s e . i'«.—m "4 - T i




Gruppe V : 4 Schal S NSU
: i un chaltan tart =
Seite 302 Getriebe & Ersatzteile-

Au 1 Gleiche Teile fir 200 OSL, 251 OSL und 351 OT, .
Apdl 1937 Liste
e 8 - — »-—I | I— 8
a5 Er] 27 58 9 700 ror  roz
E = i : - I:'-
A .00 0 % =
rob FoE roz rrr. rra 72 FEA ]
- (W ] =
o, ’*”l* r2d 175 774 ”e g Q Q o
) y
% Eﬁp‘:ﬁ:; al 2 —
e s u‘ - F:; p’ ol
722 727 s25 3? g s PAT 737 _f_]?
q -— = — : ] - - L
732 iy 34 35 reF réd ﬂﬁfﬁﬂ f;‘f’
e
- 1 :
Q F # 5l .
; 753
rig 58 o e e ff‘
- 6% & m...-
L M| S i) é i (=] o =3 - - =0
5F 754 157 -=E L] réo rEr rE2 73 Py
7808 ’ Ao
& Eﬂeﬁtell-.bez.w.i &2 & iBestell-bezw. !":'E
22| TeilN: i Benennung Iﬁ,: £ TelLNr, I Benennung ?”1“
i | r i
| M 5 = Gelriebe u. Schalfung, I 100 95444 | Antriebstad aul Hauptwelle (2 = i::)
1 | {Hauptwelle einschicken) . . . . .| 1
| 9778% | Getriebe vollst. R T 4 I 1 4Lll0 93669 Rol]en?uger chne Innenting .
07697 : Getrieberrehiiuse vollst, m. Biichse ' (RUNL 25 eWhp . . . . . . .:l
i 51736, jrdech chne Rollenlsger . .0 1 | 111 31447 - Ausgleichscheibe {(433310,2) L3
M 5273 Bichse I Vorgelegewelle C1 |12y 97087 o Red f, direkten Eingriff m. Bichsen .| 1
93 47658 | Deckel [ Getriebegehiuse, vellst. m. 113 9249 iEﬁChSe MEZE v = 5 w0 5 o o 50
I Biichsen u, eingenisteten Anschﬁuen 114 93490 | Anlaufring . . |
1' z. Sart ! 1 |115 95430 Schieberad f, IH- ™ IV Gg, aul H’nupt-— :
94{4 04410  Biichse t. Schalthebel . L l welle, Z =25. . . I
ud | oqo0e Anschludg f. Startklinke . 1 f1I6 95147 i i Schieberad fiir [-Gg. aul Hauplwe]}e :
9 9o i Anschlag [ Siartwelle S0 L =2. Goax wel
8% Bx13 | z i “?“{Xa Din 304! Scheibenfeder . |
P tbrundniet hierz o PR
Dipppy; "ot i 2 jus 92919 | Antriebskettenrad 7 — 19 . . . . i
98| 9543 : Lagerbiichse f. Stactwelle Sl |uRl 92007 Mutwwuer . @ % % 1
o II'I)II ﬁéé’? Sechskantschraube 1. Deckclbeftsligg'.il g |120 92905 | 51'3}‘#’““25“"'3‘!"’ . . . 1.
]C-ﬂ] iy ot : : f 1L 9 Vorgelegewelle m. Pmtnehsrnd % S |
] )ﬁlms}éa"? ! Sechskantschraube . i1 ,_,-5"_‘55[9343‘1 JV::rg'-,-1:.-ge'.-\-'lr:'llﬂ m:kt {wwd Aur men-
| x It 1
01 M 6xs5 | _‘ [Anertbge:]efﬁ?] 1 Tl"" .;11 L .l
| Dia 031 Sechskartscnraube |, ntriebsrad (Vorgelpgardélle einschic J‘I
b 102 z FZA M§ | Zahrotheibe Ir KEIIELIIE]J‘ITII.SE ['ﬁ."ul:ge\egeweu'e ein-
; ) - - 10
[108 107D | verscitusiachrond 05387 | Sehi e i3
‘M et 5 | verscubschrenbe ] : iSch:ebemd i I Gang m. Buchse
: ; £ =2.
4 i ' ! E
165 Aok L 1128 95336 ! Biichse hierzu . -
$ {126 97955 | Schieberad £. IT Gang’ Z=%. .
106 ; 27 33833 | Filz-Dichtung L Getriebegehiuse
| 107 1 - ,WXEXTLS) L L L
: Fooe ) 128 54536 Pendelkugellager (110311?3'(1ﬂ>{1?}
108} - ,zz. rabdad o5, . |1 : Start.
r‘ (wi‘:d nur mnnuert 129 97789 ' Startwelle m. Euc.h_sg urid Elng’ehuutﬁ
. o 1 * Startklinke .
; ) . GO 2 LT AL N, 5 P |




NSU [Gruppe V.
Ersatzicile- . Start, Gct:ebe&ch;;tuﬂg o Se:i]: 503
. eiche T i I OSL, 251 L und 33 . A
Liste o Tolle, 0e 0 L. Agﬁal%?x
i | = I =
- Ei Bt?:llll:bbi':.zwl Bepennung E"E ¥ Be?.:;::ﬁ?w' Benennung !g
L If | ]
O Lwi 97201 Startwelle m. Biichse . 3 Getriebeschaltung.
1, 111 95443 Biichse {, Startwelle 1
132 94038 | Startklinke . I |50 97793 Schaliplatte . . . , ., . , 1
133 9039 Bolzen hierzu . F e Il | 96054 Zoplen hierzw ., ., ., ., . . | o
4! 51316 | Druckbelzen . . . . . . . . . .!1 |152] 96101 | Schaligabel . . . . . . . . 1
145. 51550 Feder hierzu . P B R 53709 Schraube hierzu ‘ 2
N Sa920 Ausg!e:chschmbe f. 'imr!wem 134 Y5103 Inn, Schalthebel . : 1
) _ (53X3I%0. . . . . . . v Bederl] (55 YR ! Schalthebel (I Hundschuhung} &
133E 97741 Sturtend m. Bichse . . . . . . . L1 I 9772 'Schul.hebel m. Zeiger i1, Fubschalty.; !
188" i3 Biichse hierzu e Lt %113 | Schalthebel, nackt {f. Fubschaltung) . i
l?l‘!ll EELLH JEchelbc z, Federhu-k £ Sta.l.'i. 1157 M Zeiger | Leertuulstelly. {i. Fuhschu.ltgj L
140 QT Siartfeder i R 1 KS1 2,3x5 | Kerbstift hierzu ., . . & 1
41 93017 ‘Federhul:.e f. Slu:rt = TR | LV T WM Kerk-Dichtung {20)\25,3}(3,5] I
142! 99568 | Startkurbel, vollst. m. Tritt . . . . .| 1 [159] G382 Unterlagscheibe (f. Humisdmltung) :
143 98193 ?Smnkurbel RRERE % w % weow w s sl BAX22X2) . st
144 3589 - Triv £ Stertkurbel . . . . . . . .| 1 16| FZA M8 | Zohnscheibe . . . e L |
145 59521 Schravbe . . . . . . . . . . .| |18 55580 Sechskantschraube [M ﬂxla} 5 gl i
146 45387 Kugeldruckfeder . . . . . . . . .} [ |62 5N Bolzen [, Schaliverriegelung, auch [liir
52368 Kugel %" . . . . ... ...l : verstellbare Schaltverriegelung [tur
47 M 7x3l : Fubschaltung) . . . i 1
. P YAl [[SeclanEtemti: = « 2 st 52 | Feder f Schahvarrsgelmg u Fuﬁ-.
M8 FZA M7 | Zahnschetbe . . . . . . . . . . | . schelturng) . . . . . . e B
149 {M 7 Din 93! Sechskantmutter . . . . . . . .il 164. 35700 ! VerschluBschraube . . . : 1
l6da, 39671 | Scheaube fiir verstellbore Sch,glwerrie-
: ! gelung (f. Fubschaltungd . . . .! |
164d 99740 | Feder fiic verstellbare Schaltverricge- |
i i ' lung (f. Fubschalng) . . . L
: IE"“; 99672 | Stellschraube f. verstellbare Sd'l.ull.ver--
: | i riegelung (. Fubschalturg) . ! 1
i i64d 95823 Gegenmutter (M 101, § nun huch'_il
: i i hierza ., . . : I
i : 1650 34330 | Widerstand zur ]{upplungsbe—tiil:igung 1
! | ' i i
- o
i |
| L
s 3




Gruppe ¥ . 11“..31.“‘r ; NSU
Seite 704 Getriebebefes igm‘fg, Handschaltung und Fubschaltung Ersatzteile- .
Ausgabe | Gleiche Teile fiir 2001 OSL, 251 OSL und 351 OT. Liste
April 1937 : S
§=-l ” _ e S = ﬂ-S-”‘ o I ° o]
——y
786 re8 70 P77 T o A
O e SO ) o =~ o~ © 6 J o
Frr . FFg 7@ 1o raa rar 783 ¢ 85 T8E
o i
T=—ums o = - O @ O = e T
raz e 89 " s rfr P 196
5 & W@ O |-
£ g - 202 208 204 e
194 e
g — ] o o -
27 27é 275 275 217
248 7
Toe . oy ' 2 - - -
e :_;-‘ e i ; :"E_.
%i B’?&%&f“'| Benennung ;:"E £Z Bﬂi}t:]:ﬁfw Benennung .%'E —_—
| ] b
[ ! i i
i Getriebebefestigung, Fulischaltung. | -
' ", |87 96105 Schalistange . . «iif
166| 59994 | Bolzen (M 10X125, 92 e 2 |1os| 58130 | Sechskantmutter (M 8X075, SW lz; i
67| %0225 Gewindelasche D Y Jis9| 54366 | Schernier f. Schaltung . 1 p
166 0257 Verbindungslasche . . Y oo 54567 Bolzen §. Schelipestinge . '.? :
99: 90256  Verstelischraube Lo lﬁ,z Din 134 Halbblanke Scheibe 2
170 B85435 Verstellmutter 92! th Din 94/ Splinc . ) 3
: 193] 93516 | Viord, Plaite . Schaltung . i
. 194] 93144 | Lagerflansch, volist. 1 |
Handschaltung. 80441 Lagerflansch, nackt . 1 -
! 20460 Hint. Teil L. SChaltuemegzlung‘ 2 i .
171 58297 i Gewindestiick [. Schalistange . i | 612 DinG0| Halbrundniet . o a
V2 M8x0,75 : Wa! S0 Schrsubbolzen . 2 .
NSU 934 ISechs]:anlmutler f. Scheltversteliung . 1 196! 54571 g Schaltvemrgeiung ‘ ]
173 | 7.2 Din 433 | | Halbblanke Scheibe . 1 I‘JT' 34572 Feder hierza . o 3
174 54;,1_2 ¢ Sechskanimutter (M 7, SW ]’] i {108 96106  ; Mitnehmerstiick . . 1
75|  G7876 | Schaltstange . « 1 1199| 54378 ! Bolzen £ 'Mttnehrnerstu:k . e sl E
176| 59320 | Federnde Scheibe (1u,a><1ﬁ,<i} %) . .12 |0 ss79 | Kinke . . 3
72 Din 433 | Halbbleake Scheibe .. 14201| 93160 | Anaufring f. Fubscheltg. ["Ex{ﬂxl )]
Asle | Sechskantmutter . . N 54954 Mitnehmernocken | : i
177 97797 i Handschalthebel, vollst, t'1 |03 54055 Feder hierzu .
_,3? 59237 | Handknopi . . | 1 |04 34055 ‘Mutter ) n
-fﬂ 52 Din 134 | Halbblunke “c}“-'lh‘v‘ f1 fma| . 96107 Hinterteil L Schu]tverkapse]ung ;
80| M X8 | Schlitzschraube C i |eos) 96108 | Vordertei f. Schdhelknpsdung
D’“s : I loo7| 4762 | Abdecksing . . . . ,
L 125 ; Glanke Scheibe . . . 1 la0s| 96109 |‘Fuﬁschallhcbel B T
52 55550 | Sechskantschresoe (M u}(i':] ‘ Floael  e4760 Abdeckglocks. ... s
B il | P .+ 12 loip] o2t | Halse f. Pubschalthebel . i :
2y el |L"3“*’°d‘k-' ! {211| PZA M 8 | Zahnscheibe . . . . . . . . . &
53580 Sechskantschraube !Temi l?-r' BXI':'} 3 212 94761 | Befestigungsschraube . . . . . . .
85| FZA M5 | Zefwscheibe . . - : 2 loi3| 99737 | Befestigungsilansch, vollst, m. Bolzes
36| -*85539. | Schaltsegiment <12 Jarg| ©5530 | Bolzen . . . . . . . . . 5.l
"FZA' M8 | Zehnecheibe . . o151 FZA M3 | Zahnscheibe . . . . . . . .
" SESED . Scchslﬂmschmu]:e Bl 4 916 M8 Din 934! Sechskantrnutter . . . . .°. E I
i (M XI5y . . 2 la17 J 54884 I Sechskantmutter , . .x . L
N GLRNL% ) P e i T n— i FEE H




. 5 Gruppe V
NSU K.upp]ung, Kupplungsbetﬁtlgllng, Schmierung —Sm-
Ersatzieile- und Vergaser P
Liste Gleiche Teile fir 201 OSL, 251 OSL und 351 OT. 1937
: IR l
o] L . L . i §
2r¢  z2e  22r 222 % 22v 225 227 229
223 i =
ara 2&8 .
235 $ o oLw & °
'8 ——— = o -
g oo Q 243 234 235 237 238 2 2é0
» ;
w5 = [ — ' = (1] - o a
. e i & @ Ed I W5 zie e e pa s o
247 262 27 264 245 248
1
2 o = o0 ‘& = e = o =mm g o ©0 0O =
25§ 256 zEr 259 258 Bér 260 262 263 264 265 267 268 g5 270
T 605 288
X — " E II an F] - O (O 0 a - @ BLT@
f 2723 276 a2z T z7s. 276 277 278 . 27 280 zer 282 203 |
S8F ; 277 T
& tell-bez '! -‘:.E £ o [Bestell-bezw. z:%
b BEST:H-N:.wi Benennung EE 2Z el Nr. Benennung ﬁ..-.g
| 249 iM 5 Din 934 | Sechskantmutter . . . . 4
T Kupplul.:lg. 1 | 250 56070 Hauptantriebswelle . . . . 1
218 92915 | Innere Kupplungsscheibe 3 | 251 90678 Antriebsschneckenrad . s |
52871 | Fihrungsbolzen hieczu * |252 | 225 bin 304 | Scheibenfeder . . . - . . - . . .| 1
219 | FZA M 12 | Zahnscheibe . - 252 | FZA M 6 | Zahoscheibe . . . . . . RO T R |
220 97908 | Sechskantmutter T. Bef, a. d Hauizw. 1 254 [M 6 Din 934 Sechskantmutter . 1
22 $430L [ Rolle %"z aub. Kuppl. "Sche'he 3 1 265 56072 Antriebsrad f. Ruckhoipumpe (o, Keil-
| bzw. 37732 =. 5. b“" Ahb 35 ] nute, Bohrung 8 @?2 1
—— i S. 311 Abb. 404 . . . g | 256 36074 Getriehenes Rad fir uckhoipmpe
222 52863 : Kupplungsfeder . . . . . . . . . 1 (ohne Keilnute, Bohrung 10 20 vl
223 52871 ! Federteller . el 56073 Getrichenes Bod 1, Drucl:pumpe . 11
224 52868 1 Sicherun cheibe 9%2 6 Uin 304 | Scheibenfeder . aE
225 MSX_:) DII\BU Halbrun Chrﬁube e 1 258 35210 Vemhluﬁ;tgpfen ohcn . u-nten B KU""
226 97507 Kettenrad vollst. mKﬁrkv KUE Ze -I"U 1 belgehiiise-Deckel . . . . .2
227 52862 Korkpirdpfen hierzu {13 mim stark] 14 256 |412x180ia4808| Fiber-Dichtring hierzu . 2
52863 Kugelkiifiy . A ; . 4? 260 56208 Diise 1. Kurbelmpienschmerung 1
Wi O e L Tlost | 3825 | Feder £ Dase . i 1
{ 26823 v-1862 | Linsenniet . ! 262 36221 Feder I RucLschlagvenuE @G oa 1
226 91099 Zwischenscheibe . i 1 6033 Kugel 7/32" o 1
229{ 91218 Korl: fropfen ﬂmmslurk}z LamlEIE'g‘li. 263 633 Gurnrm-D:l:htnng I'.E' 3)(”)(9 2
251 OSL) baw. E#S?ag“l?;bb iﬂi} 14 264 39527 Gommimufie f Dcllelturi {::r,«{[l)ﬁ 1
5 5 308 Abb. 365 bzw 265 50528 Spannband m. Schraube hierzu . 2
Kurplungsbelitigung. 2061 -84 Qelrohe z. ob. Stem:rgehza%kzj : g %
230 537 Auspleichschedbe §. Getriebehaupt- : 2 obrit-Lhchtung wil.
wella [7'5}\39,5Xﬂ'_ﬂ} TR g. Bedarl] ;gg- gg;gg g:;r;ﬁbjcl'lkﬁem:fu b, (1 XZ]X?,E] e ::,
= 5 .r“‘ﬁﬁﬁi?*ébﬁrgféﬁfﬂf} s 1150 | 39815 | Schraube n. ob, Steuergebduse . . .| I
59" | Kupplungsdruckstonge 62, 100mmiz | 21omnf| 3980 | gafehy F PRAReniOninas || |
Kugc}cxhr@ : : 5 1 a7 93337 | Schraube f. Ventilschmierung - 2
Sl 635655 1]273 93336 Verstellschraube T \?enrﬂschnuaung‘ P
8 Lare | .33}( T4 93855 Feder hierzu |2
YoeDichig. . Verchubs. 1 ‘?:NM 119751 91743 | Stutzen z. Entlufter ' 1
Merschlubkappe . . - st
" Hebel f. Kupp]ungsbctmlgung . 1 g;‘; Hseﬁﬁ-‘f‘ i .‘.éﬁl;:gh;;aggear.’ﬂ I'ILB' 0,3?5 Sll ;
: g;:.ﬁ;tﬁmh::?:r : % 278 50510 'Eréme‘nﬁ v#’tst ml::l linken wadﬂe.h. 1
f pi- 303 279 |A20x260me608) Cobri-Dichtring hierzu . . . . - -1
mff?“d z. Kuppi Eetat s. S : 1 1280 e Ocsich vallst i reckiten g ek \
M7 — Schmlamng 281 1420 Dz 4._50;] Fiher-Dichering im:ﬂ‘.l 3 1
Qelpumpe vollst. 1 — M9 = Yergas
Senﬁschmube z ﬂ]pump Bef. (M E)(-iﬂ:l 2|ogz | FZA M 7 Ia]u':'h:‘;:%‘-mz. Vesgpse
Oelpum?engchhuse , 1]ags 54512 ) kant rer L.y SR
b, umpmdeckel volist, . . 11 | ?’,’SW 12) L Ad
oyl L | e (ot
t. - - o om ow E 1 h . E = # L e,
Senkschraube {M 5>c:m} coa o] &lo8s 97077 Knecht-Nafluftfilter (FL743
B e g bk reet Py, O [ T e Ex




Wy 4 =

Gru 2 E eV 5 h NS u
TR n
Seile 306 Elektrische Anlage, Kabel und deren Befestigungsteile B bl
Ausgabe 1 Gleiche Teile fiir 2001 OSL, 251 OSL und 351 OT. Lisk
Ap 1937 ) (-]
¢ () U b 5
207 28 ¥ 290 zp/ .?99 295 296
&
213 Jré
297
L T 1 ? ¥
a0 J02 Jos 308
Jor
k
!
I
l . " Jo¢ o= .
294 Jar FOE a7 Jr2 3re
j a = - - -]
2r¥ J35 J58 23 Ja5 i
m Jiz ]
54 :
j -] L] . - - o
287 Ji5 J7g Jar R F Jzé Jer Jzz
- O —— [—23 —
Tags 30 247 242 343 Jﬁ‘ 3?5
§ - T - l4=
Ei BE*T:S_‘;:‘“' Benennung mﬁf... 2z Be-?«ﬁl:b};:m Benennung |§'E
320 52061 Standlicht-Glithbirne 3002 G.f!!'v" 3 ‘K-' 1
" M 1 = Elekirisdie Anlage. 321 94920 Scheinwerferhalter, links i
2881 47714 Batterieziinder, Bosch RD 1, vollst. m, 32 R A Schemwu'l'erhalter, rechts . 4t
Feder z. Zindverstellung . o« o 11323 |M 814 Din 631 | Sechskantschrauhe . gk
m 48293 Feder i Zindverstellun I §324 | M 8XI8 Din 831 | Sechskantschrauke . I 2
S1040 Beschreibung [. Baschli thetteriezting, | 1 325| FZA M 6 | Zehnscheibe . . i %= b abl
285 0030 Antriebskettenrad (2 = 18) . . 1 |326| M& Din93 | Sechskantmuiter . . - ow <
280 9973 Sicherungsscheibe NMS 418/ X hierzu | 1 327 95329 Abblendschalter LSH 161 Z . . - e
P90 99739 Sechskentmutt. WML X670 11328 93338 Bowdenzug I Abblendvng , . ]
291 0741 Lagerbock [ Batterieziind. m. Fixierstif | 1 329 9331 Haltebolzen m. Stiftschraube z. Fﬁhf
Wrdl Fixierstift hierzu . 1 klemmen des Bowdenzuges . . e
M2y W5 Spunnband wvollst, 11330 57936 Bosch-Schluflampe JW 3 5 12 m. Fiii- |
a3 W7l Spannbund nackt 1 = ol | mekmuitec L soonmnent g ulea 1
ooy 9723 Gewindebolzen . . 1 32061 Glihbirne h!er!.u ‘Nr. ::U']" BEV.IW. 1
295 965522 Balzen 1. Spannband {ohne Gcwlnde] I |331 579972 Boschhorn FD 6 CS 17/3 m. 2 Halte-|
298| SHI6 Spannschraube . 1 blechen 37861, 4 Schrauben w. Mut-| |
297| 96423 | Bauerie Bosch BGD m s L-l wns: tern, 4 Sicherungsscheiben , . ] .
m. Deckel . 1 [332 KT Halteschelle a. Rahmen [ Beschh. Btl L
52933 | Dechel hierzu 1]333| 90286 | Halteschelle am Gepiickiriger A
2081 53HB Batterietrager vollst, m. Spannschmubu 1 [334| FZA M 6 | Zehnscheibe . . . . ... . -lg
208 8ME Spannband hierzu . . ... .y 1335 M Di{tg:‘"ri Sechskuntinutter . . 2
38 Din674] Flachkopiniet hierzu . 2 1336 | M 5212 B 03l Scchskantschraube nm Gepa.klrﬂ,ger i
300 46721 Bolzen [ Bauenebeiﬁugrung 1 1357 (M 532 Din 931 | Sechskaptscoranke o Pafimen . . ,' 1
am 90283 Spannschravbe . 1]338 90289 Abstandsrohr am Rahmen {3:(12}(20}; 1
3021 MAEX %2 Smkﬁchmh:ﬂt I, But*:-nelrager—ﬂeiest|~ ' 339 40238 Abstandsrohr a. Gepéckirig. (ﬂXIZ}Cr}.I 1
; Din 8 ung a. Schutzbl. . T i
303| FZA M § e e |1 i Kabel v. Batterieziinder. i
304 | M5 Din 934 | Sechskantmutter . . 1 w7 Lz Sndspals, L= Sl waw <« 4
305| M 612 | Sechskantschraube z. BaLu:lu:lm er- | 1 9*3232 Hr 3 2 E"’:“"EL ‘-‘L 250 um 1
Diin 931 Befestigung rechts, am Schulzbfcch 1 90712 ralr ""h"r“‘“" = 138 mm | 1
EZA M & ;i bt REe s ! 90714 Nr. &1 . Scheinwerfer; [ = 1380 mm
W6 Din 93 | Sechskontmoutter . . ! Kabel v. Scheinwarier.
061 91599 Zundspule Eosch TCH A5 m. Ziiedkab, " - q90715 Nr, 15 2z, Ziindspule, L = 80 mm . - 1
w7 N | Powschet L Del . = 90713 | Doppelkeb. z. SchivBlicht, L—-]Bl:'ﬂ mm |
308 | 90288 Distanzrolle [_‘SXLT‘" h .| 2 9716 Nr. 3¢ z Homn, L = 13_:] = 1
mi!iil! Dis 8311 Sechskantschraube - . . . . . . -| 2 o717 Kabel Druckknopf-Harn, L:'.: ”bi YT
310! FZA M 6 | Zahnwchethe . . . . . . . . . .| 2 : ,l
311 | M6 Din 93 i Scchskanimuteer . 5w ten 8 Kabelbefestigungsteile.
312 58005 Gumruku.Ppe WNK 3'n _ 2 340 55387 Knbelklerame (Befest a. Batteriezil 1
313 90688 Zindkahe! L = 30 mm « - of Lizqn]  sen Belﬂtﬁu {Befest. &, Sitzro r}l 4
314| 59573 Ia‘rgd).r_rae .DM il « | 1349 38356 emume (unt. d. Lenk. rechts wlinks) | g
35| 7859 | Zundkergandisdftung . . 5 1 |348| 49739 Kabelband ([Befestigg. v. Druckknaop
L 315 - 97116 Schemiwerier Boschi BAS 111)(.: 27 1 u. linkem Scheinwerferkabel) .
o171 . 95532 Fedefring hierz NKS 41678 X . . .1 2 [344 50252 Kabelklemme fir S::hluE]w.htkabcl am
313! -95333 | Befestiy aube "ISR‘.HﬁBfS-inSlB 2 Hintergabelrohr . - :
a18| 9533 Omm Glahbime 73228 EB[]!.{:] 6 V. 345| 5301 ¢ Kebelhalter fiir Schluﬁhchtlmhe’
S B W, . e " i G'-‘-pklttrag'ermht :
S e i ---H*-——-- LR e TN i WV, R P WIS PR EYle . Hoagt! kR

i
B



T L T

[Gruppe V.

NSU Einzelteile z. Bosch-Batterieziinder RD1 s
Ersatzteile. " ,» Bosch-Schluflampe 57986 'Hﬁ_
Liste " ., Bosch-Scheinwerfer EAS 150 X 2/27 Apdl 1937
Bestell-bezw. -bezw.
Teil-Nr. BERERnELy T ou SOENATE
Einzelteile z. Bosch-Batterie- Einzelteile f. d. Bosch-Schlufilampe
ziinder RD 1 s. Abb, M0 / Teil-Nc. 57966 / 5. 306
s. Abh., 286 | Teil-Nr. 97714 { S. 306 56095 Flugelmutter WMU 619/1 X
99753 Antriebleger DLG 1376 Z 92226 Schraube NSR 4001j11 X z Anschlub-
99754 Schrauben WSR 646/3 X 670 z Bel 4 klemme :
Antriehs- u. Kollektorlagers 02227 Fenstergehiiuse LGE 51/92
99755 Kollektorluger DLG 248/1 Z m. Regier- 91228 Belestigungsmutter WMU 532f1 X 670
schalter, Blirstenhalier u. Kondensator a1nm Gummiring WNR 560/t X
B850 Schleifkohlen DSK 3012 Z 92230 Befestigungsmutter WMLU 619717460}
2. + u. — Biirstenhalter 92231 Lampeniassung LEA 5011 Z
39756 Druckfedern WSF 336f1 X z. d. Schleif-
. kohlen
99757 Schrauben NSR 9/9 X 670 z. Befestig. der .
—_ Schleifkohlen L Einzelieile z. Bosdh-Scheinwerfer
5 Sicherungsscheiben NMS 407/1 X hierzu
99759 Dichiuag Bw 3 g It 23 R4 4 Ver EAS 150227
schlubkapse ' ;
97121 Kondensator ZKO 34/12Z . d. Kollektorleg. % Abb. 316  Tell-Ne. %15 [ 5. 3%
99758 Schraube NSR 10/7 X 670 hierzu oy ;
Q3410 Sicherungsscheibe NMS 4081 X hierzu 95534 G‘m,u%ﬁfui”m L, Eagrocine
89761 Regierschalter SSM 27/5 Z 95535 Schauglasfass LFA 72 Z
99762 Kurze Schraube NSR I0/18 X hierzu 43536 Anschlubplatte LPT 139/91 Z m. Kontakt-
ggiﬁg Lange Schraube NSR 101023113 - N!deﬁm 83658 X 853
Hl1 Sich lieibe NMS 4 X i 3537 iete
09754 e Ermgﬁc-;‘:’ EN“S 8 1, X 3?533 Federkontakt LSK 80/1 X f, Hilfslarmpe
Unistlegsconiben PN o8 . Schraube NSR 37/7 X 843 hierzu
96663 Schrouben NSR 97 X 670 z. Bef. d. Ka- 95530 Schraube NIR 87/ K T X hiersn
belenden am Reglerschalter 95540 Wi knllllr.}gsskaLSK 6912 Z e
85378 Sicherungsscheiben NMS 407/1 X hierzu ggai S-Ci'::‘ﬂ:lb:l‘?f Ed;'r WiE 6550 X
99765 Schraybe NSR 10/7 X 670 2. Anschliefien 95543 Splint ‘NSP 2/1 X hierzu
i ~d. Spannungsspule an Masse 35544 Anschlubpiatte LPT 140f1 Z z Schahter
95410 Sicherungsscheibe NMS 408/1 X hierzu mit Stittschrauben u. Becherlampe
9766 Unterbrecher ZUB 3ij11 Z m. Kontakten 95545 Stiftschraube NSR 400111 X $43 hiemu
u, Verbindungskabel 95546 Becherlampe NGL 692/l Z
Y6628 Unterbrechechebel ZUH 92 Z m. Kontakt 92235 Sichenmg WS5G 30111 Z
T B | res ol
03884 Kontakttriiger ZKT 48/91 Z m. Kontakt 5] ic tunE 501/
9976 7 X 670 z. Bef. d Kon- 93550 Schlob LVR 5/2 X 833
5 e 93531 Fihrungsbichse LMB 42 Z m. Bosen
- i - . ierzu
99767 hxlzrz_r;frrbolxen WBO 305/1 X z. Konlakt g‘:-’sé‘a; s NKLLIQ‘[{ éﬁmx z:;( Echloﬁ
. s 23 pai /1 ierzu
29768 Verbindungskobel WEA 402;2 Z v. Unter- 5554 AbgchI:ghﬁlsg LMH 17|‘1EK 531
brecher z. Verbindungswinkel 95553 Schraubenfeder WSF 6315 X
99769 Nocken ZNC 601/t Z m. Zahnrad 85536 Kontaktplatte LPT 1411 X
9‘9731} Anlaulscheibe “E'NS 53511 X 03337 Iseliecung LNR 111 X hierzu .
99771 Kegelieder WSF 653/1 X auf d. Nocken 95390 Kabelfiihrungsringe  (Gumsitdfle) WNR
as053 Dichtungsscheibe WNS 340/21 X auf d. o161 X -
Nacken 95560 Gummitiille WNR B 3672 X . Bowderaug
95431 Abdeckscheibe WMs 346i3 X 99639 Spiegel LRF 42196 Z m. Verschlubideckel
ag772 WVerschiubkapse] DMK 48/1 Z m. Kabel i u. Glass:helb;: .
anschlissen (Verstellhebel links!) Eg:;:g% Eﬂ‘;‘ﬁb léF;F I:e'l“i..[:;fl:‘agﬁz o Bhirmlie
97254 Stiftschrauben W5SR 127/1 Z in den Ap- =2 bR E s e z
schiuklemmen iy Schraube N R SN T % 314
96660 Gummibuchsen WiN® 1971 X £ d, Kabel- 5567 BCherungSSCNMU B0/t X 813
ausfiihrung g b :
9753 Verschiugdeckel DDE 3371 Z su d. Ver- i | Gluschelle LTE SUL T
schluBkapse 95569 B! WBF 627/8 X 7 Halten d.
99774 Sechskantmutter NMU 40/2 X z. Bef. d. oo £
VerschluSkapsel u, Verschlubdeckel 95570 Lampenfassung LFA 201 X
95410 Sicherungsscheibe NES 4081 X hierzu 95571 Bowdenschiauch WRR X0/11 X
Anker DAN 834 Z m. Zahnrad, Fugel- 95572 . Schraubenfeder WSF_ 64711 X z. Bowdernig
Isgern ohne Aubers Laufringe 9557 Serhskantmutter [MU 161 X 824
Kugellager NKL 4 10 Z &. d. Kollektorseite 95574 Gegeryrnvier LM 10/2 X 824
P 93575 . Druckknopt m. Feder HHE 31 Z-
Kugellager NEKL 4 13 £ s. d. Antriebsseite 95576 Federk pk 1 s 111 Z o -~ i
S:hgit;nf?ier WKE 311 X aul der An- o Goerioniakt h’sa L0 = Sektschra
triebsachse Q== LY BRI H
Zahnrad DZR 83i1 X auf dem Anker has Dy HDE ."“.“}IE: hi
Gewindering WMR 640/1 X hierzu 93379 JDE-7

Stift NST 03M43 X 2. Bef. d. Zshnrades
u. Gewinderinges

Scheibe WMS 332/%0 X zwischen Kugel-
lagrer uw. Gewindering

Dichtu cibe WNS 514/22 X zwisch.
Kuggligg'er u. Gewindering




'Gruppe V Motor NSU %
Scite 308 Ersatzteile
TT Gleiche Teile fiir 201 OSL und 251 OSL und Li
April 1937 Teile nur fiir 201 OSL iste
. TE & o I ¥ =
J58 35r iy 352 =54
: . JE7 R
JE3
J .
<> Jos P
355 . JE8 $ el
g 80 365 367 i
.J'.'ff : .
R
A
e
arr 5 J7E . P
" J80
=
o8
393 R
393 e
407
J8F ¥ .
J9% ;
OR OO0z &
B
a9 KL . J88 298 r
$08 4ro :
i =] “
i ;| Besteli- beaw. [£Z) £ |Bestell-bezw. s
%z ']':;]_N:.ZW\_- Benennung I;a,_ﬂ 2Z | TailN: Benennung 15" )
—K i | |as4! M 6x20 | Sechskantschraube (f. normale Kupp1 . :
% 1= Lesiclgplilue: ' Kr, 531 Fedie S0Es . . s &
95097 Kurbelgehiuse, voilst, m. Deckel, Bach- 385 93312 Lamr.l]e_ SRR Kurk Al Iy
sen u. Bolzen, jedoch ohne ["“g"" i) i Kockpfropfen 91"'[3 hierzu :
u. Rollenlager . . o ib 270 S, 3035
WELH L . Linke Kurbelgehiiuse- Hulfse vﬂl]st m, !
' " Boken u. Pabstift, jedoch ohne Ku- | | M 7 = Schmierung.
+ gel- und Rellenlager, ob "rla.schmts 366, 99166 Oelleitung z. ob. Steuergehiuse, vollst. i i
i 1 023 B31i229 740 . . :I anola Nippel z. Qelleitung =. KurbE]gehnuSe 1
347 0098 Rechta Kurbeigehuuse—ﬂnlfie, vollst. m, M9=V = ‘ ! .
ichse, Bolzen und PaBstift, jedoch 9 = Vergaser. r
" E ?h.ne {Roge]wf - ik i 3458 59841 Dichtring z. Vergaser {0.3 mm si) . ‘|
348 59861 alzen ylinder esngg v ) ;
: . e bt : Teile nur fiir 201 OSL |
= Zylinder. : 2 —~
ab WMeschine 1 023 B3l 40. |
3401 91793 | Dichtung f. Zytinder (71,1X82¢02/03) | Fme il |
50 04350 Ringplaite . Benzinbetrieb (71,13¢82:<1) :ur M 1 = Kurbelgehiiuse. ]
) bl 94941 | Motor, vollst. i
M 3 = Triebwerk. | . M 2 = Zylinder. |
3511 99114 Kurbeitrieh, volist, , . I |2sgl ‘o769 | Zylinder . e e e e LT
382| 9343 | Linke Schwungscheibe, vollst. m Achse [ 1 f279( 81003 Zylinderkopf, vellst, . . . . . . .1
353 Q304 Rechte Schwungscheibe, vollstind. m. .
[ Achse u. Kucbelaplen il M 2 = Triebwerk. |
154 92598 Ruchte Achse . : | 1 |371] - s ! An l.m.oskelfema& I =15. . A1
355 93370 Pleualstange, vallst. m Eu»hsen. . 1 [372 24991 Kolben 58 &, voilst. m. R_lngen Ba'zen'
356 59854 b. Jiichse . . 1 p u, Slcherun.g o ;
157 58835 Kolbeabglzen 113 ..;J 43 mrm |ﬂ.’} - 1 59857 EKolben 38 &, nackt . . . .
58| 3 Kulbenusoizensicherung 2 |378] 59856 Kolbenring g . ... ...
; 3T4 958 Deluhsamfnng 8 9. L q
-""-.-" == Stenerung. 93872 Rep-Kolben 38,35 &, vollst. m. Ri §:
a5g 56837 4 93873 REMKGB]::enﬂm Stérherunﬁ s
BN ; ap.- 23 ekt o
360 59839 Vzn{lg:drl‘l{r_.‘_ 93674 Rep.-Kolbenrin 3, 23 n:s P
£ z 93875 Rep “Delabstreitng 58,23 & . ./ .
: 9099z e&-Ko!ben 585 é volist, m. Ring
g1 | - 92292 r M lzen u. Sicherung . . i
Al R 9{a94 Rep.~Kolben 583 21' nackt . F:
362 Hﬁ}(?!.lr 5 909596 Rep. -Kaihennn% &
tue3| - Qﬁ;ﬂﬂzq' 90948 Rﬂ‘lﬂwo-‘.']abstrelw 385 2\




.
-t

Gruppe V¥

TETT D i meins e T

NSU Motor s
Ersatrteile- |Seite 309
Liste Teile nur fiir 201 OSL, 251 OSL und 351 OT iw

i
£ o |Bestell-bezw. 435 | = .2 |Bestell-beaw. &
27| Tel.Nr. Bnnen_r.uag %ﬂ ,,:.zl Teil-Nr. Benennung EE
93876 Rep.-Kolbern 58,75 &, wollst, m. Rin- 385 99116 Linlte Kurbel ehiiuu—HEilltt, -wollst,
gen, Bolzen u. Sicherung . . . .| 1 lzen u. gﬂﬁshl't jedoch ohne l{ll-
93877 Rep.-Kolben 5875 &, nnckt I gel- uw. Rollenlager . . g1
93873 Rep,—l{olbennn 5875 & . . . . .| 2{386| 997 Rechte Kurbelgeh#use - Haifte vallst.
93879 qu ~Oelabstrei rm.g' 87 2. . 1 Biichsen, Bolzen u. PaBstift, [e-
90993 ~Kolben 5% &7 wollst. m. ngen 1 4 d.och ohne Rollenlsger . . 1
= egolzcn u. Sicherung AT . i’j'?-&'? 97428 Bolzen . Zylinderbefestigung . +
90995 Rep.-Kolben 59 &, amckt .o &
90997 Rep~Kolbenring 59 & . . . . . o M 2 = Zylinder. .
80593 Rep.-Oelubstreiiring 3% & . . . . 1 388 97431 Zylinder ey
M 9 = VYergaser. Fa89 90675 Dichtun (az,txsaxu,z.'n,a] G5 oae]E
ars 97340 Amal-Vergaser 41017 GD 1333, vul‘.st 3901 97448 Lylinderkopf vollst. R
{(Filleranschluli-Gew, x = M 27 X1) G = |
Diise 75, Nadelstellung I, Gas- M 5 = Triebwerk.
~ scheibe 4/5 . . 11351 94115 Kurbeltrieh, vollst, 1
376 98515 Amal-Vergaser M !'ﬂ-p!:" \rol]st {FII' 392 07473 Linke Schwungsdlenbe mJ.J'.-Ad'Ge .
Leransrl'ﬁ- Gew. x = M 32 X1) Diise 303] 97475 Rechte Schwungschmbe mit”’ Ach.se u
45, Nadelstellung [, Gasschieb. 4/5 Kurbelzapf R P |
951648 ﬁ'nreihung' hierzu . 1394 e7738 Rechte A won] L
3r7| 971 Grétzin-Vergaser Ke 30, vollst. (Filter- 395| 97423, | Pleuelstange, ol Badaca — Sl 2
anschl.-Gew., x = M 27x1) Haupt- 296 O7425 Obere Biichse . 1
dise 80, Leerlooidise 20, Nndei~ 91798 | Antriebskettenrad Z — 13 (s. Abb. 38
smlhzg: ; T [ | 5 310) i
Q0BE7 Beschreibung h:erw 47 O5#13 Kolben 75 &, vollst. m, ?Jng'ert,. EﬂF :
zen w Sicherung . . 3 1
1 Teile nur fiir 251 OSL 97480 | Kolben 75 2, nackt . : 1.
398| 96788  !'Kolbenring 75 & . ; 3,
ab Maschine 1 023 921/228 599, 399 86795 treifring 75 <. . 1
5 400 07426 Kalbenbolzen [15 &, B mm Ig'.l 1:
M 1 = Kurbelgehiiuse. 401 97427 Komoj“n,.chﬁgg | 2!
84942 Motor, wollst. 97482 Rep.-Kolben ?a,Z:: vollst, m. Rmui ;
Bolzen :cile:rum: T 1.
M2 = Z}hnden 97483 Repcff(ulhen ?:.,za 2, nu-:kt ; 1
378V 91631 Zylinder . . G o R ¢ 05789 Eep-Kolhenrmg: L R 3
37a| -91794 Zylinderkopf, vollst. ER R A | 96796 Rep.-Oelabstreilring 7525 & . . . 1
87484 Rep.-Kolben 755 &7, vollst, m. ‘Rngcn, -
M 3 == Triebwerk. lzen u, Sicherung ... j %
380 91798 Antriebskettenrad Z = 19 . 1 97485 Rep.-Kolben 75,5 &, nackt . o |
a81] 01810 | Kolben 61 &, volst. m, ng‘en, Bm- 98790 | Rep-Kolbenring 755 & . . . . . .'3 ¢
. Zen u, Smherung ; . 1 94707 RE]J ~Oelabstreifrin ?35 JeXn 5 i 1 8
91629 Kolben B €, nackt . 1 67487 Eego ben 7575 &, vollst. m. ngtv i
382, 91801 Kolbenring 61 &/ 2 lzen w. Sicherung . . . . . .. 1
383, 918 ! Oelnh:ue:[ﬂn b-1 2. A | [ G7438 Rep-Kolben 75,75 &7, nackr . - 1
L 93839 Rep.-Kolben 64,23 &, vollst, n. Rin- %6791 Rep. -Kolbenring 75.75 & . ¢ 3
] gen, Bolzen v, Sicherun 1 96798 Rep -Oelubstreifting 7595 2 . . i
193830 Rep~Kolben, 6125 21, na.l: £ 1 97486 effolffolben 76 &, vollst. m. Ringe,: |}
| 93891 Rep -Kolbenring 64,35 & 2 zen w. Sicherung . s B
0 03893 Rep.-Oeclabstreifring 64,23 " S 1 97489 Rep.-Kolben 76 &, nackt - L
91811 Rep.-Kolben 645 £, vollst. m. ng‘en G792 Rep.-Kolbenring 76 & i3 ¢
g eain g Sicherung N P e I | 95799 Hep.-Oelabstreifring 76 & . (L r
91812 Rep.-Kolben 615 &7, 'wckt el | E d
91813 Rep.-Kolbenring 613 &7 . . . .| 2 M 4 = Siteuerung. )
915814 | Rep.-Oelabstreitring §45 2 . i1 5402 97429 51035ta.nge ) 2
93883 | Rep.-Kolhen 6475 & vollst. m. Rln- 03| 9IH3L Verkleidrohs . 5
93994 | RS o iwéﬁs Sﬁhemf ' 14 -
1 Rep.-Kolben nackt . 1 pas il
93895 Rep.-Kolbenring W5 & . 2 " M 6 = Kuppluzg. !
' 93396 Rep. -Otluhs:ru::f 61 S . . . ] |40L| 97752 AeuBere Kupplungsscheibe . . . . .'1;
91815 Rep.~Kolben Ea g vollst, ., ngen, Rolle 54301 s. S. 205 Abb. 121 H
Botzon u. Sicherung . . . . . .| 1 W 6X22Kr. 351| Sechskantschraube f. d. Kupplm:g:sftd. 31
91816 Rep-Kolben 55 &, nackt . . 1 1405 87754 Inr. Lamelle . 14
91817 Rep.-Kolbenring 65 & . . . g {406 87750 Lamelle, vollst, m. Kork., o
91818 Rep.-Oelabstreifring 65 &7 . . 13- Korkpfropfen 91218 s. 5 3&.1 Abb. 229 !
M 9 = Vergaser. | M?7 = Sdtmmrug :
384 98318 Amal-Vergaser M 74429 vollst, 407 0ai58 Qelleitung z. ob. Steuergehause, wollst, | 1
| Diise 70, Nadelstellg. II, Gasschieb. 4/5 08| 97539 | Nippel z. Oelleitung . ‘&(Wbeig&ﬁm. !
| ) ab Masch. 1 027 %43/238 874 . . .| 1 i
98168 Beschreibung hierzu M § = Vergaser. - :
. 408 93167 Amal Ver aser M - 141077, wp ;
Teile nur fiir 351 OT JEPoehlub-Gow, b o :
: S
ab Maschine 1 033 224251 002, 410 03484
M 1 = Korbelgehiuse. :
97 H3 Motor vollst.
49118 Kurbelgeh. vollst. II:L Dec[c Biichsen $11 93169 | B
Al e K- u Rolleninger | 11, ) - ol ;



! ——
Gruppe V
STET Motor v
} Ersatztcile-
o AT Einzelteile fiir Vergaser Liste
Bt;l::ll::g?w Benennung Be}s;:}t}l;:gw Benennung
Einzelteile fiir den Griitzin-Vergaser 98503 Gosschirior-Anschlagschraube m. Gegen-
901 OSL mutter M =063
< Abb. 377 | Teil-Nr. 9734 / S, 309 95502 Leerfaufstellschraube M 13/129
92004 Schwimmernadel 1749 Einzelleile fiie den Amal-Vergaser
! O Tupfer 1745 201 OSL
RH ] Tuplerfeder 1196 G
Lt Din0s | Splint 12357 1. Tupler s Abb. 376 [ Teil-Nr. 35515 f S, 309
92020 Disennadel 1397 {4 Loch) und 251 OSL
3873 Klemmicder 1304 s, Abb. 384 / Teil-Nr. 95516 / S. 309
920l Federn [ Gos- und Luftschicher (1852} . B
92027 Zoplenschroube m, Mutter (lnng) 5 3254 1 Mischkammergehduse
! g3y Zaplenschruube m. Mutter {kurz) S 325i7 Obrige Teile wie bei Verguser 9730
i 2016 Deckelverschraubung 292 Abb. 375 s S 304 e
: 013 Diisenblock 1327 -
';%gif: gichlquen 911625 hierzu Einzelteile f. d. Vergaser 551 OT:
e | 5. Abb. 403 | Teil-Nr, 98167 / S. 39
: S50 Leerlaulregulierschraube 807 m, Mutter 98510 Schwimmergehiuse M 473
’ 8699 Leedlaufdise 812 98511 Schwimmergehiusedeckel M 3945
92038 Klemmschraube 311/24 £ Verguserdeckel 96554 Tupfer 8375
92017 Deckelplatte 1565¢ I. Mischkammergehiiuse G553 Tupferfeder 14/032
53692 Kabelstellschraube 293 93512 Stellschraube [ Schwimmergehiiuse-
58603 Muttern M 525/2 hierzu deckel 3357
S50+ Schwimmer 52079 Schwimmer 1001
93668 Schwitnmergehtuse 52078 Schwimmernadel 1007
99208 Schwimmergehiusedeckel 59330 Kemmieder f. Schwimmernadel 1516
29209 Mischkammergehiiuse 98502 Leerlgufstellschraube M 13/129
967 Mischkammerklemmeing 98303 Anschlagschraube f. Gosschieber M 4063
9212 Klemmringschraube 313/12 98504 Kabelfithrungschraube M 41035
99640 Nudeldiise 98501 Nadeldiise M 4/051
‘ 93237 Vergaserdise M 4/42
i Einzelteile fiic den Amal-Vergaser 593:_‘9’ Gasschieber 4/052
| 201 OSL 59353 Luftschieber 4043
| e . . ; 59-521 Gasschieberfeder 41057
by ebr it e AR 59354 Luftschiebecfeder 4045
106231 Mischkomemer-Houptksrper M 74017 210 Diisennadel 41065
100233 Schwimmergehiiuse -_-.El?]u Klemmfeder [ Ditsennadel 4/041
{00731 Ciodnmutior Bleres i Dickung 93503 Mischkammeranschlubmutter M +/064. - .
1238 Schwimmergehiusedockel m. Tupler 95509 Befestigungsbolzen [. 5chWimm¢1"r7{- :
100233 Diizenblock 1332 = Mischkemmergeniose 31 HiH3 j
100236 Mischkammer-Anschlufmutter M 062 5309 Dichtung /053 hierzu
99463 Mischkommerdeckel M 4031 2y Drosselschraube 7534
99132 | Mischkammerkapi M /032 96622 Gegenmutter m. Dichtung F. Anschiufi- -
91590 . Plombicrscheaube m. Mutter . stutzen ‘
98504 " Kabelfiihrungsschravbe B 4035 5355 Luftschieberfithrung (47
53302 Schwimmer 1391 59326 Vergasersieb {. Benzinleitung 1014 =
53303 Schwimamernadel 1901 91681 Dichtung f. Mischkammeiwiter /040
30361 Dhiscnnadel 4065 96461 Misc!‘k"":““""‘gemm
59116 Klemmfeder [, Disennadel 4041 3945.2 Mischkammerkopi -
190237 Gasschicker 4032 o3 Mischkammerdeckel : d
8| Lulschiebar (4 %6t | Disenblock —
29333 vuftschieberfihrung 447 ’
59331 | - Gassikibertader SR Einzelteile fiicr den Amal-Vergaser
59:{'51 I Lutischiek.cder 448 551 OT ]
W01 | Nadelics b 4/061 s. Abb. 410 [ Teil-Ne. 98484 1 5. 309 |
8877 ! Vergaserdise Mﬁljﬁﬂ {Grihe angeben) - ; :
08504 Befestic Ul‘l{Eh‘Jllﬂ}f;w:; 100125 Mischkammergehiuse i
59332 L‘ich'_i\afn'g f, I_j"_"' ‘y‘.!ﬁ.}i} Ubrige Teile wie bei Vergoser 93§67 -
53092 Dichitingen i BEgMungsholzer 41053 Abb. 408 s, 5. 309, !
ATE S g
T T T B : )
L I




I

NSU
Ersatzteile-
Liste

Fahrgestell

Gleiche

Teile [lir -Zﬂ_! OSL,

Rulunen, Motorbefestigung, Gepiicktriger, Hinter- und Vorderradstinder
251 OSL und 351 OT.

Seite 311

Y

Gruppe

sgirnbe 1

e -
#38

Q
£42

437 i*J_?

e

o608 At 50
g'i.' Bestell-bezw.| B 4% | 4,c |Bestell-bezw. B iz
= Teil-Nr. i RASEEE f,é,; <%| TeikNr. R EL
| |
I' 1 = Rahmen, Mzmﬁﬂl.zgﬂ( Vord. Aufhiingeschraube, unten [fur E
412 33132 Rahmen, vollst. . 1 |499 If".éﬁ lR’! ]35 z,ﬁitgzl.ggt IAuspufﬂ TR B it f
413 |D & Din 3402 Lubnippel 1 (430 35003 Sechskentmutter (M lﬁAI "' swW 1?] 2
44y 55500 Typenschild . 1 {431 92505 Verkleidung {. Rahmenrohr, links . .} I
L Kfj’ 4 erbnagel hierzu 2 {432 92508 Verkleidung f. Rahmenrohr, rechts . | )
:IIE ng.zﬂﬂ}-;,'l Bolzemhrnuhe f. Bremswiderstand 1 [433 58828 Hint. ob, Gehiuseschravhe M 103X ;
; H e, 1,25, 87 mm Ig.) . .
A7 Kr, 7?-‘-'3 Sechakonimutter. hieco . |2 [434 59329 Hint, unt. Gehauseschraube (M 10
90268 Sechskantschraube far AUEpuﬁtapﬁ:e— 1,25, 90 mm lg) und Bffﬂtlﬂ'u‘ﬂg’s-; .
_— festigung (M 1031, 30 mm lang) 1 43-5 FzA M i s-:hrauhe f. nﬂmmlen ‘%3
Kr. 752 | Seciskantmutter hierzu . . . | 1 |436| * 35005 g:z‘;:;:‘:::eumr - ' ‘12
1}_5 ??ég{ Getriebebriicke . . 1 [487 53706 Haiter f. W1derstandssche:bc: Steue ; i
i 59981 Distanzrohr {143(24Xtb; 7. Getriche- rungsdimpfer . ; -1 2
e Briicke : 11438 M AxES [ 1
420 5993 | Schraube (M 12XI, "'". 106 ‘mm 1.-” z. Din 931 isﬂfh’h“‘s':h““h'-‘ hierzu . . :
" - Getr.-Briicke , 1 1438| FZA M 6 | Zshpscheibe hierzu - I l 1
421 FZA: M 12| Zahnscheibe . 1 (406 Din 834 Sechskantroutter hisezu . . . . apd
422 55004 Sechskantrnutter I{M l"‘){i 5, SW 15} i
z. Getr.~-Briicke . . e 11922 Geniichirtiger . . . e [
423 90201 N?Fse??chg;élfet[ﬁ"llﬂ}\l ".:: 1{&0 3mmlg} 2 E 35&;? RN Be[eﬂv e Ral\m. E 2
an altg) z Getr.-Briicke .. 1.1 i :
M 95111 Nasenschroube (M 101,25, 117 5mm tg') ] w31 DZA .l.ll"i 8 | Zahnscheibe ) E
5| Eza M 10 | , & Fobschaltg) z. Getr.-Briicke . . |1 |44 M8 NSU34 Sochskantmutter %
= L5 W Zohnscheibe 1 [445 A0ME H; dstr=nd 3
126 23003 - oderadEbeler: < s S R e 2y
Sechskantmutter (A X35, S 17) 1 |a4g| 59998 | Botergen sihznube hern o2 )2
: 447 | 9004 Federnde Scheite "’[,2,5)( KOS ool 2
Motorbefestigung a. Rahmen. ﬁg Fzg-mrfé 10 wscheibe . - ;
; ? = s 10% A
427 |M 101,255 | Vord. Aufhiinger-hraube (fiir normal. Sechskar:qutter (M 1"% :
124 Din S| | Auspafty o oupe (0 normel | st 90181 | Vorderiadstinder . . . kaiadRe] 1
428 [« 093354 Vaord. ﬁuﬂlﬁniesthmuh* oben ({fiir 451 anLs0 Betestizimgsschraube hiersa . i 2
hochgelegt. Auspufl) . . . , . . |1 {452| 53574 | Fede cheibe (10, 5><15x0,5t” 2

o

=



1
u so8

Fo9

- a a
#2749 &7

ol -
it PP L Hinterrad-Schutzblech, hinteres Nummernschild, . NSU
i“t“ 342 Vorderrad-Schutzblech, vorderes Nummernschild Ersaizteile-
Apr. 193} Gleiche Teile fiir 201 OSL, 251 OSL und 351 OT. Liste
o 4] 6 =B o o
Jon -xor Foz Fod Iy FoF
; i 498

59 w5E ¢ _
o Bl d J20. F27
o - el e =] :
- Fre n-fr'? B P A J'.E.f
— — =
: Feae 27 Sr5 - 56 ey F2F 524
Lt secnne - [E[EPIEE] seenne B
99163 Hinterradschutzhlech, wvollst. mit ab- 476 [M 8 NSU 934| Sechskantmutter f, Befestigg. a. Ge-
nehmb. Schutzblech . . . 1 pckiréiger, vorn . . 1
453| 90026 Hinterradschutzblech, - ohne nhnehmb 71| M 612 | Sechskantschraube f. B@rﬁ“ﬂ"' . Ge-
Teil . . . . A | Din 931 pickiriiger, hinten . . . 2
454  oois7 Abnehmb. Teil, m]lﬂ 1 |478| FZA M 6 | Zahnscheibe f. Befestigg. a. Gepuck-
455 33197 Befestigungsmutter hierzu . 3 triger, hinten . . . 2
458 95239 NSU-D Abziehbild, Gr. § . 11 [479|M 6 Din 934| Sechskantmutter F Befestlg‘g am Ge-
457 904 Feststellvorrichtung [iir Hintercadstiin- picktrdger, hinten Bk 8
55 I 5'*1"':!?& h‘;“”:j L j4s0 93765 | Hint. Nummernschild . i
w245 nn.  Anschlagfeder 1 j481| M 612 ;
459 90246 | Aeub. Anschlagfeder 1 Din 87 | Serkschraube hierzu . 2
460 80243 Stehbolzen . : I | 482 FZA M 6 | Zahnscheibe hierzu . g o a2
161 28579 Federteller . 2 483 |M 6 Din 934| Sechskantmutter . . . . . . . 2]
ih2| 42703 | Fode - 1 Vorderradschutzblech
. 463 95206 Halier f. Schluhhcht i, '\Iummernta[el 1 84 ?1}2-19 2L T !
464 MExH 485 52751 Schutzblechstrebe . . 1
Din 931 Sechskantschraube | Halteibel, [. Rep. | 2 | 486 535580 Sechskantschraube (M S,«lfr]
465 FZA M 6 | Zahnscheibe @ .-, i 9 f. Strell:en-Be.jm:gung g
466 |M6 Din934| Sechskantmutter B E Efﬁzfisﬂ Eil g:hl;.:::ﬁbe haehzsu . 2
7] M 6x14 : - C mutter hierzu . . |1
47] Dirs3i | Sechskentschraube £ unt Bef““?'m'r I lass| 3364 | Nummernschildnalter . . . g
468 54318 Unterlagscheibe 490 _ 449738 Halter f. Schutzblech a. Faﬂm’gabel o]
{6425%1,5) . 1 49737 Unterlagplatte 4 il
469 [M & Din 93| Sechskantmutter - 1 FA10DinGED | Halbrundniet . . . . 7
470 M 3x45 | Sechskantschraube f. B-efe-stlgg' an der 4911 M 6320 | Sechskantschraube fir Befesllgung a,
Din %31 Satrelgueesirebe . . 1 Din 931 Federgabel . { o g
471| 53738 Distanzrolle {91223, u;. . EP[Hﬁgg. 492{ FZA M 6 | Zahnscheibe hierzu 1
an der Sattelguerstrehe L1 (4uB M6 _Euﬂm Sechskantmutter hierzu . 1
472} FZA M 8 | Zehnscheik.: 1 |494 55573 Bolzen £ Vorderradstinder 1
473 [M# NSU 034 Sechskan:mutter t. Eefesngg- v die 90193 Unterlagplatte hierza . . =1
- Sattelquerstrebe . : 1 |495| 55007 Sechskantmurtter (M 101,25 SW
474 (M s}(l-l- Sechskantschruube [ Be!ﬁng'g' a. Gen 176 hoch) hierzu . . . A 1
O o i i i) e g 2041 | Verd, Nummemschdd mit Béfostia.-
s Fi iy VE clestigy o. Gepack- Teilen (norm. Ausfithrung) . 1
SEREE YRR, i ol 91674 | Vord. Nummernschild, neckt . . 1

-

C ot



Gruppe V¥

NSU ) A . .
Ersatzteile- Vorderes Nummernschild, Sattei. Fubraster Seite 33
Liste Gleiche Teile Iar 200 OSL, 251 OSL und 351 OT. A u?gasé
z BﬁfT:i:l:Ig:‘zw' Benennung g%." ﬁiﬂ;ﬁ:ﬁ:‘w Benennung ;_::f
93439 Vord MNummemschild m. Belest-Tei- 51182 Din 433| ilalbbl. Scheibe (z. vord. Sattelbefest)
len {grofe Ausfihrung) . . . .1 |512| FZA M 8§ | Zahnscheibe (z. vord. Sattelbefest.)
496 91675 Vord. Nummeinschild, nacke . . . . ] 1 {513 59967 Mutter (M 8 SW 14,24 mm hoch)
497 M 6310 Halbrundschraube f. vord. Nummern- {z. vord. Sattelbafestig) . . . . .| |
Diin 85 schid . . . R e e e [
498 | FZA M 6 | Zohnscheibe [ vord. Nummernschild | 2 Fulrast
499 M6 Din934| Sechskantmutter . . 2 WEFRBLET,
500 58409 Suitel . . . . T &l [ ;| 003 Fubraster-Stange ([. Hondschaltung) .| :
556949 Sntteil‘eder, rechls TR TR 59903 Distanzrohr (14X1868) Mitte
55700 Suttelieder, links 1l (f. Handschaltung) . : I
501| 49989 | Unterluge (z. hint, Sattelbefestig) . . |32 [916] 95298 D’;“"ﬁ““éﬁﬂ*ﬁ”?“ %) rechts 4
502 51 | Beilagscheibe (8,3X18X3 . S A =
= e}";ﬁ"csz‘tt;bﬁ_fﬁgg ) £ Feder G| lsip| o441 | Distanarohr (1XISXIL) links
s08] M 845 : e = {{. Handschaltung) . . . I
Din 831 | Sechskentschraube (z. hint. Settelbef) { 2 f518/ 96097 | Fuiraster-Stange, links (f. Fubschalty | 1
504| FZA M 8 | Zahnscheibe (z. hint. Sattelbefestigg) | 2 [519| 91441 | Distanzrohr (14X18X111) links
505 | M 8 NSU93H | Sechskantmutter (z. hint. Sattelbelest.) | 2 {f. Fubschaltung) . . . . . . -} 1
506 99924 Distanzrolle (93<14X24) zur hinteren 520| FZIA M 3 | Zahnscheibe T —
Sattelbefestiging) . o |521 [M'8” Din 934 | Sechskantmutter . . . N
58951 Beilogscheibe (8,3X18X3) (. binteren 522| 96038 | Fubaster-Stange, rechts (£, Fulischalt) | 1
Sattelbelestipung) : g |523 59903 Distanzrohr (1418368} Miue {LFuL
507| 58402 Bolzen (833<62) (z. vord. suualheremg} 1 schaltung) . . . . . . . W
508 (215 Din 94| Splint hierzu . 1 |524| FZA M 12 | Zahnscheibe hierza . . %
509 98259 Sattelstitze (z. vord Satte[befeshgg'} | |525| 55004 Sechskantrautter (M 113'11.2-: SW !9}
(2041251 OSL ob M.: 1035 864/245 051) 11 mm hoch) {f. Fulischaltung) . .{ I
(351 OT ab Masch.: 1033224/251002) | |526| 90408 | Furaster, volist. m. Gummi . . . .! 2
M 8375 ; ; 527 FZA M 10 | Zehnscheibe . . . . . . . P a
510 & >§§? Sechskantschraube (z. vord. Sattelbel.) | 1 528 Q3182 A A S 3




Gruppe V s NSU
Jeite 314 Feﬂergahe], Stcuemngsdnmpfer Ersaltzieile-
Ausgnbe 1 Gleiche Teile f 1 OSL, 23{ OSL und 351 OT. Liste
Aprl 1937 Jr,
i
PR
| [ e o -
596 sar .ﬁ' 739 ‘ SJ E B T - §
: . 553
1
e r‘;‘; 569
0 O F55
£33
- @
e 570
she 597 J
0
e — [ S 594 £58 . ,55‘1
Fe5 £52 5 .
P o -
F59 .
: ':.- - __ B o -] o o
.S o he o s60 72 573 57
550 ... g6 548 F47 2
— o " &
It“:WLL- J 547 2 J83 S5 565
i ® i A 2 2
T ot S48 . e, 6 S67 Errd
' . e
|t [Bestell-bezw. £z | £ . Bestell-bezw. B iz
'Z | TeilNe | Be‘nsnnung 23 ﬂz. Teil-Nr. emennUnRg 33
l [ =
| F 2 = Federgabel, 651| 52679 Spannscheibe [ Stobdimpfer . 1
; M 10x1
29| 93817 | Federgubel, vollst. . 1 o iR el R :
30 ah220 Federgebel, nockt e . oe . o] 1]552 93320 Schraube f. Stitzlager (198 mm Ig‘} I
i1 99169 Lenkungsrohr, wollst, m. Stitzlager .} 1 52638 Distanzscheihe (105:(38>2) p
32 47927 a Lagerschale im Lenkungskopf . 2 M 10wl ki oeraier 1
33| 48362 | Lagerschale, oben . . 1 Kr 752 | Sechsiintmutter
Wl 4797 Lagerschale, unten . R D6 Din3402] Lubnippel em Stiitzlager 2
45991 Kugel 316" . . . .. . . . . .l48 : * )
15| 29158 | Klemmkopf, vellst, . . . . . . . .11 o ‘Steuerungsdimpfer.
6 D6 Din 3402{ Lubnippel ¢ v omowow ofd 50368 Stewerungsdampfer, vollst.
g "18}523 St;flsr;hmube z BeT der Diruckfeder s8] sss3e Drehknopt . v G s 1
= M Iﬁ*-‘]-IID ; : T 554 58533 Distanzrolle {l[}n){h}{&:] 1
4 Din 531 Sechskanischraube z. Klemmicopf | 1 |555 49105 Feder . . . . z 1
8| FZA M 10 | Zahnscheibe - 2 7 | 556 50353.' r E':e!ﬂnl‘mmpfen i g 1
9| M 10 Din 934 | Sechskantmutter 5 1 |557|2X15 Din %) Splint . l
0 52684 ! Schreube {122 mm |g} . 2 4 ]558 Snaan Deckel . . . . . . . : 1
i 32688 Distanzscheibe (10,5%78%3 | o 15655 49195 Sicherungsscheibe . . . 1
2| M 10x1 1 560 49195 Bremseinlage {93)(:1,3){3) 2
Ke 757 | Sechskehtmuiter . 5611 33903 Widersiandsscheibe 1
3 50393 Sizherungsmutter | 1 p5be ES};&& [7PTCH O W SO 1
49198 Sichertngsscheibe Licrzu s Ahh DCB 1 n 931 ;
i 03331 | Ob, Lasche .. . .1 |568|62 Din 134| Halbblanke Scheibe ]
JDS Lin 3102' Lubnippel Lierzu 1 64| FZA _M ﬁ." Z-am.'t.schmhe - + 1
] 52683 ]51:]‘1: :ube 1. ob, [asche |,‘~I[|,:J lg:l 1 [985 M6 Din 93 tSfc_I‘l!kanLr-nuiter [Tl
52688  : Disterzscheite hierzu {10,535 28%2) o | 566 50382 Tixierschetbe -. . . ... Lo L)
1 Mot 567| FZA M § | Zshnscheibe hierzu . ; i
| Kr 753 | 2echskant—uner . 1|568| 5838 | Sechskantschraube (M 8X9) hiersu . .| |
IDﬁ ]}ins.L[l“_' Lubaippel am unt, '\-;e:rbindungssmck 569 97063 Druckieder i. Federgabel LR W
der Federgubel : .1 [570 S2687 Federteller (5424533} oben uw. unten | 3
93818 . rSf:'hmuhe AT Unk. ‘-."nhu.dargﬁsu._k A 157 M BX Sti(l;s;hmugerx_deﬁe[e;l d Urﬁcit;:}der “f
.93825° | Rechis unt. Lasche Paee Din 939 t. i d. Federgebel s. Abb, 530)
93826 I.-tl'k" unt. Lasche i 1 i (L St. im ]Gemmiopi s. Abb. 530} -
52530 scheike [ Bcﬁdamplu 57283 Din 134 H"]bblﬁnlf' Scheibe . . . . . g.
S fzxww E 2 |578! FZA M 8 | Zahnscheibe Sk
52678 Bluttf:der f Stoﬁdimpfer : 1574 M8 Din 934| Sechskantmutter . . . . . . - ¥
s —— % ey 3 . | YRR —_— — e

Ly e



NSU . Gruppe V
Ersatzteile- Lenkung und Handbetiitigungen Seite 315
4 Gleiche Teile fir 200 OSL, 251 OSL und 351 OT. A.u'lp'n.be 1
Liste ) April 1937
el | ommmm
5ar5 Py
O" s89
.l g
577 s82
Q == o Q
EXp a8 ﬁ 577 87 4
594 o J8a s i
- [ ] - o @ —¢
J7 599 J82 9 SE6 508 . E9F
583 5
= o -
o0 soF
E1E 1
[= ] -
Py e Tezr
I ' e | -
< ¢ 'Bestell-bezw. ! 4E [ £ 'Bestell-bezw. ==
22 TeilNc Benennung 23 ‘4_| Teil-Nc. Benennung E;-
F 3 = Lenkung u. Hand- 96378 Zu{ a.'l.'tt1 iml(upp}luﬂgsbetﬁhgung : ,
betatigungen. 9637% Spirale hierzu (L = 1355 mm) . i i
ab. Masch. 1 025 969240 151 94101 | Hilse hierzu 1
575| 97086 | Amal-Lenker, vollst. i O 0 z“gd"“*“ ; K“PP' ¢
576 93751 Lenkerbegen, nackt I 1597 53631 Einsatz z. Kupplungsbetnhgg, 5 1
'_‘5?7 5266?'} Kiemmschelle . 4 593'. 93323 Stellschraube z. Kupplungsbetitigg. i
4T gina:}sg{ Sechskantschrauhe z. Lenkerbef. . P2 SGQ;ME Din 934{ Sechskantmutter hierzu . . . . . 1
s79] M 835 P 54390 Widerstand z. Ku‘ppiunﬂsbelallgung‘
* Din >§31 Sechskentschraube z. Lenkerbef. . 4 | 5 5. -d'lht; 165 5. 303 . ] i
3 t
580| FZA M 8 | Zehnscheibe z. Lenkerbef. _ 6 90249 uh:;:]:;]:fﬂe?al:f;g.a ?ug::druht ! Ve-nu i
SBLIME DingdH Se«lzlhskar:lmutter z. Lenkerbel. . . & L 904% Zugdreht §. Ventilheber (L — ?03 mm} Iis
382 93942 Beilage f. Klernmschelle . . 2 P 56473 Hilse 2. Spirale . . . B
533 91401 Kabelhalter ., . . . . . . . . 2 ] 90403 Spirale z, Ventllheber—Bel.atrg‘ung'
584| 91402 Gummiring hierzu . . . . . . . .| 2 i (L = 610 mm) . . 1
585 G377 Scheingriff, vallst J 1 ' RI879 Lotnippel, unten z. Zugdrahl i Vcntl.l—
586] 97089 | Klemmring, links . . . . . ..[1] heber-Betitigung . . . 1
587 97087 Drehgriff, vollst. . e 600 30276 Stellschraube i Vennlheber—[iemngg 1
388 989272 An.schlugring hierzu g g B0t | M6 Din 439 Sechskantmutter hierzu 1
se0] M 45 E i ; 602 90112 AeuB. Gewindestiick . . . . . . _!. 1
. Din 438 Crewindestift hierzu . 1 g w715 Kugelbolzen . . . 1
500 97088 Anschlsgklemnmring hierzu . 1 90247 |T?.Hmupe1 3 Zugdmht . Zﬁndung;sbe—
591; 87100 Hebel I. Bremse, vollst. . 1 Wtigung . . . . L . - l
592 97101 Hebel f. Kupplung, vcllst. 1 49[23 Hiilse ;l,‘ S[,--gled, oy R
5930 97091 Hebel [, Luft, vollst. 1 80507 J"{Edr_ﬂ_ tlfmzrn’munysbeluueunr . il
594, 97000 Hebel [. Zindung v, Ventilhebel, “C]lsl I 90506 | Spirale 1. Zundungsbe*unﬂ' :
I 50248 Lotrippel, oben z I.ig‘draht f. Hand- (L = 1023 mm) . . B
bremse | . . o 53101 Stellschraube n. Mutter z, Iu.mlul:gS" i
| 80501 Zugdrahe I, Manilbinie {L 1092 rnl‘n] 1 betitiong . . e,
i an500 Spirale hierzu (L = &0 mm) . . . 1 48295 Feder hierz1 ». Ahh EB} S s i¥erse i .3
‘ 43612 Létnippel, unten z. Zugdroht f. hand- 57118 !Hlppel urren z, Zu, ldruhti" Enids I
| bremse | e e i betitigun, . - |
595| 93830 Stellschraube f Vnrﬂerrﬂdbr-e)nsg P | 1107 wden:ug* ety f 1!' ﬁ
5-3&] 93833 Gegenmutter hierzu |, 1 s ’ i dGns} An’*h.r;l. ; {r f
90248 Létnippel oben z. Zuwdraht f 1( Bowderamuy, volist. f. Verg z
l ]unggbeliih;g . ug * UPP- 1 J (. L), Arlﬂ.l- e Nq




Gruppe ¥

Seife 316

“Ausgabe 1
A 1937

Einzelteile fiir die Lenkerarmaturen
Gleiche Teile fiir 201 OSL, 251 OSL wund 351 OT.

NSU
Ersatzteile.
Liste

B‘:‘i.t:g_‘r?l?w' Benennung
Einzelteile fiir die Lenker-
armafuren:
95032 Kupplungshebel nackt, 9365 L
100135 Hebelloger hierzu, M 9364 L
95485 Bremshebel nacke 9365 R
100134 Hebellager hierzu, 9361 R
100136 Hebelbolzen hierzu M 181054
100137 Mutter hierzu M 18/033
97087 Schneckenrohr m. Gummigrifi (z. Dreh-
grif) M 138001
9154 Gummigrifl hierza 981009
811458 Schieber 42/0Ef f. Zuvgdraht
91144 Schieber 42/021 f. Spirale
919859 Schieberfithrung 138/008
09906 Bremsring M 138010
99904 Schraube hierzu M 101/012
99305 Klemmschraube M 51093 z Anschiag-
Klemmring 97088
100138 Ob. Hebellager 2. Zindungs- u. Ventil-
hebel (M 12/008)
100139 Unt. Hebelleger M 18/020
91953 Dekompressionshebel 18/070
100222 Schrauben M 11j014 z. Ziindungs- u.
Ventilhebel 97090
10223 Muttern M 18/060 hierzu
91955 Zindungs-Regulierhebel 7384
100224 Befestigungsholzen M 12/029 z. Hebel E
Luft 97091
100225 Hebellager M 12/003 z. Hebel f. Lult 37051
91956 Regulierhebel 7392 o e
100226 Kleramschravbe M 12/022 z Hebellager
04714 Federscheibe [2/033 z. d. Regulisrhebeln
91935 u. 91956
947186 Deckel 12/031 z. d. Regulierhebeln 91335

u. 91956




Vorderrad, P. & S. Tachobmtcr, Veigel-Tachometer

Gruppe ¥

NSU
Ersatzteile- : VDO Tachometer iL“’?E_

Liste Gleiche Teile far 201 OSL, 251 OSL und 351 OT. Apch 1837

|24
B Tér2
JJF-
a37 &38
pY. 7T
Eaid So s47
& =
Féd -? Py
J .1 .
st 2
&8 =
o O o
#24 x 37
[rew—
[-F+2
B2
£38
O o0 2 3 0 2.0 Q0 000
P EO7 578 &r8 &30 827 27 a20 825 £28 827 S28
Ei Bﬂf::ll:ﬁ:"w Benennung ‘.:.,_*:i. %2 Beﬁ'rt:lﬂl:r]}:lw Benennung é%
il i :
F 4 = Vorderrad. gg;-; g}gg %rﬂuuﬁcl'ﬁliibe (29554405 . . i
erschiuBkappe . T .
S9181 Vorderrad, vollst. m. komplett. Nabe, 6291 52653 Vorderachse . . . . . .. . .. 1
Tachometerantrieb u. Bremse, jedoch 630|125 Din 433| Halbblanke Scheibe &R EE = e sk 2
ohne Bereifung 631 53608 Sechskantmutter (M 1230, SW 14,
92622 Vorderrad, vollst. m. komplett. Nabe, A1 hochy . . Sk E o ow = N 2
jedoch ohne Bremse v. Bereifung . ?U??'E Tleﬂ_::-eﬂfe]ge 2;‘:}{19 i %o ooz
604) 92623 | Vorderrad mit Tiefbeufelge 2:ax19”,| [832) 5H486 | Speiche L = ZHlmm . .. ... 9
vollst. m. nackter Nabe, jedoch ohne 634 g’g?ﬁg Spe'lche L il 22 EITE e B ¥ 19
- Bremse u. Bereifung 6351 JReeR SPEE h*" ot LU ;é
5U5| 91479 Nabenkérper, wvollst. m, Lagerschalen ) FE]"': “b‘““?P T w om A
. u. Tachorneterantriebsrad . . . . .| 1 33315 genband . . . . . .7 .-
606 D6 Din3102| Lubnippel . . . . . . . . . . .|1 636 90264 Bremsscheibe . . . . . . . . o il
607 91482 Anlavtring . Dichtung z. Tachometer- 637 3'%50 B“'"“]L;“k'v vollst. . ’ g
. gehiuse (#6337%1Y) . . . . . .| |638 QD?% ﬁ:ijm:j &hf. g E I m * g
608 81379 Tachometerantriebsrad, treibend . . 1 52‘{3{ Rod: E'tfeé“z'-' .- - = B
605 91451 Lagerschele, links . . . . . | 1 533 90753 Bﬁ x“ﬂhl__ffi- . : ;
610) 91084 | Lsgerschale, rechs . . , . . . .11 G40 357 H“"G:ch:[“e . t
6134 97574 feterantriebsgehiivse,~ vollst. m 841 96 remshe, i .

Faoeo “ 6472 52652 Riickzugfeder hierzu . |
LR e mg - - - - o} D3| FZA M 10 | Zahnscheibe . . . . l
j.Qﬁ Din 3402 | Li pel hierzg. . use, 1 | 644 bags2 Sechskantmucter . o 1ok e e IR A

6127 51706 =] Passung I Dichteng . . 1|45 97830 P. & 5-Tachometer, vollst. m Halter w
613/ 51700 | Dichtung (36<68x7) . . . . . . .|1 Antrishsspicale, MeBbereich 120 km 1
o 91632 Beilagring (3968505} . . . . .11 g a7831 Tachort':etexznpl' ‘hierzo |
06| oy | johraube £ Techometerantriebsgeh. .| L lpe7| 97833 | Antriebsspiale L = 475 mm . . . 1
achometerantriebsrad, getrieben e h e :
617 E_]HSE ;Milnehmerbolzen e & 2y 848 97977 JAn:ﬂEhSWﬂl]-B hierzu , . R 1
618 oMY | Befestigungsscheibe (18,52273¢3) §. Ge- 649 97131 Veigel-Tachomeler, vollst, m Haleer w
Lo | Aniriebsspirale, McBbereich 1206 km:
819 91489 Sechskantmutter . | | 1 |es0 97508 Veigel-Tachoireterkopt m. Befesti- ;
620 91-1_83 Lagerkonus, links . . . . . g1 gungsmutter . . . . . . - A1t
G ae RIS e g AR o
622| 49636 | Kugelbsdeemiog. . . . . . . .. |5 il NwIE » re s )
623 48327 Gegena - 12%1, SW 17, ¢ mm 653 97386 VDO Tachometes, vollst. m; Halterars
hoch) [ rechten Lagerkonus . . 1 | Anta iral= Mebbereich>14¥,
624 91473 _ mféi ot 1 |654| 97887 Tachometérkopf hierzu | L.t 7
625| 01476 | Hale L, Lederdichumg . . | . 1 {655/ 07883 Antriebsspirale L = 465 mm 7,
626| 91475 | Fildi BXx3) . D D10 1 1]658] 7978 | Antriebswelle hiermz . . . hg
R AT _': * :I“"l"-




Gruppe V., . . : NSU ey
Seite 318 Fubbetitigung und Hinterrad Eittas
Ausgabe t Gluiche Teile fur 201 OSL, 251 OSL wnd 351 OT, List
Apci 1937 iste
857
o |
s&6r Fos
o7 A
) i =
ade
l ﬁ rre
5x8 &58 Fidd
a
rrs

- =]
#82 482
¢== O ©Oo0¥f
A87 s68 e ez Foé
: 1y
o R —— 0 « )
557 876 875 Fré i &7a &78 - o587 &2z 553 103
Fer3 : ‘
: ] i s £
< o (Bestell-bezw. - == | .8 o (Bestell-bezw. AE
e () h " =
€% | Tell.Nr. I Benennung EE 22 | TeilN. Benennung 33
[
- e |
F 5 = Fullbetiitigung. POL M kY | Relimatils 5 ¢ wiisics % o 4]
637 85293 Bremspedal . . . . . . . . .. I | 687 04158 | Tréigerrohr [. Bremstcommel . . . .| |
658[ 96921 | Gummihilse hierzu . | |688] 94214 | Beilagring ((20X3X35) L. Tragerrohr | 1
659 Q5242 Lagerboleen . . . . . . . . . .11 {g89 941650 | Mutter fiir Teiigecrohr . . . 0 . i 1
660 [ FZA M 10 | Zahnscheibe S P luB0d 95313 Bremstrammel, wollst. . . . . . .11
861 54270 | Mutter AEENE -1 ‘D 6 Din 3402| Lubnippel hierzw . . . . . . . .11
662 95295 Bremszugstanyre (L =38 . . 11 Tamm 04137 Mitneﬁmerbolzzn [. Bremstromme: . . ! 4
663 39963 Federteller (3,2>(12x]) hierzu . . .1 |go2| 95310 [ Befestigungsschroube (M 6X19,3) Fir !
664 32376 SiChEII.mQ,' 4 PR AC b & S | Kettenrnd L P [ |
665215 Din9¢| Splint hierzy . - . . - . - - . .11 |693{ FZA M 6 | Zahnscheibe . . . . . . . . . .|5
666 44998 Spannfeder . . . . . . . . «] ) |08 |M6 Din934| Sechskantmutter T B el .
667 53783 Soekel n G B ow s ow o@ow o -1 11695 91197 Aub. Belagring . . . . . . . 1
668 S5784 Querbelzen . . . . . . . | | 898 51262 Hochschulter-Kugelloger 6204 -
469 85620 Verstellmulter s B E 1 I B . .. 1
ggg | guas Zwids-:hfnr!in (20X BT - 1 f
=- Hi L] H59 Abdeckscheibe . . . . . . . . |1
F 6 = Hinteread. *{595] GGl | Anlaufscheibe (OX#59X13) . Filaring | 1
9197 Hinterrad, vollst. m. kompl, Mube, Ket- 00 94163 Druckrin R A N [
tenrad u. Bremse, jedoch ohne Be- T01 94164 Fﬂﬂ::\.dz -3}{39*%?‘. [ 2
reifung : 702| 4162 | Lederdichtung . %: ... . . . . .f 2
| 95038 | Hinterrad in. volist. Nabe, jedoch ohne | {703, 94165 | Abdeckscheibe (28X12X05) . . 1
Bremse v, Bereilung T4 9L166 Verschlubkappe .70 . . .-, 1
§70 93139 Hinterrad mit nackier Nabe, ohne Be- 05 95307 Bremsschaibe . . | 1
reifung | To0) 385w Bremsbacken, vollst, a
571 34169 Nabenkémp.r . . . . . - . - -3 70 93851 Bremsbelag . . 2
572 |D & Din 3402| Lubnippat . . . . . . . . : 1 00759 Hohlpiet hierzu . . 12
373 94173 Ans-langring (e Kugellsger . 2 ?081 52454 Ritckzugieder hierzu 2
AL G174 Inn. Abstandsrabe (152371 80) 1 {700 aN253 Bremsschliisse] -
V3 35770 Fugrllager 6202 (i3>03x11) . . L2 1710 S9B05 Bremshebel . . . . . . . . . . 01 4
576 94176 | Abceckscheibe . . . . . . 11 b7u| 93306 | Peder hierzu I ;
itryp Waw Tiwring (C333XB) .. L . . . Lj1TI2 FZA M 10 | Zehnscheibe . . . . . . . . . .11
3181 94178 | ATursche;he (243 8.<1,ap §. Leder- 713 58882 Sechskanignuater (M xL5 W 15
iEhtung L ey c R L ¢ .
79| 94170 | Zwisthendng . - C C o - .o o]0 90773 | Tielbeufelge 234X 19", 3 Loch 1
380 94180 | Lederdicklung . 2 |74 59020 Dickendspeiche L = 212 mm g L *
81| - 418L . | Druckcvg Merz- . . - . . . . .2 |715 28578 gpeir:hﬂm;i pel . LT L o L QN3
82 941825 | Fikrirg v 31325} §, Lederdichtunyr | | 2 53515 elgenbend . . . . . AN LB L
i3 94183 { Linke VemschluBképpe . . . . . U1 | 716" 94193 Ketten-Nachstellschraube ., . 7T .
B4 84184 . 7 | Schlubstiici, | o 2 . 2 |77 34512 Sechskantmutter (M 7, 5W 12 :
96| 94167 [ Achse ¢ . g 65 hoch} AN e| B ViR
BT T L X . e, i --ﬁi:
. El .---u—i d 5 3



NSU ! ‘Kettenantrieb vord. Kettenkasten, oberes hint. Ketten- AT
Ersatzteile. | -~ ﬁchulzblach und unteres hinteres Kettenschutzblech -ﬁ—
- . ane
Liste e Gleiche Teile fur 201 OSL, 251 OSL und 351 OT. April 1937

Gruppe %

P o= 2 o o
Téd o5 T a7 b
e
Thy Fax
T &67ré
o . [Bestell-bezw. 4z {4 (Bestell-bezw. iy
%% Teil-N:. Benennung é" ZZ [ Teilny, Benennung é"
|
F 7 = Kettenantrich. 734 /M4 Din 934 Sechskantmutter . 4
. o 735 91587 Filzring (42>64X9) [Enﬂenezlmder} 1
718 0274 Kefit-: T:dctor-Geh::ebe EED T 736 91920 Filzring (33X683¢6) (Motorachrse) 1
65 Glieder m. Schlof . 1l7s7| 546 | Deckel k. Schauloch . . . - :
719 90275 | Kette: Motor-Megnet *:(*s:"; 38| 91047 Dichtung (037X 3) Ferzu . 41
46 Glieder genietet . 1{730] 92306 Verschiubfeder f. Schaulocrhdeekel . [ 1
TH0 91341 Auvbere Kettenkastenhilite m. aufmon- 74015,2 Din 4.-33| Halbblanke Scheibe hierzu . . 1
tierter VerschluBleder 92306 1 [141| FZA M 3 | Zahnscheibe hierzu 2 1
T 81542 Tnnere Ketlenkastenhilfte 1 |742|M3 Din934| Sechskantmutter hierzu . . . i
722 9i392 Kleine Papierdichtung hierzu . . .| 343 M9'1653150 Oberes hint. Kettenschutzblech i
723 Q1377 Grolie Pupierdichtung hierzu . . .| 1 s Di.nxﬂﬁ Schiitzechraube . vordere Eef.estiguml 1
T24 }"gigb\{g? Schlitzschravbe . . . . . 10 745! 93301 Distararohr (631033} . . . . . i I
= e M 6x12 : :
725 I\i'lmfj)(éql o e e 2 NSU 931 | Sechskantschraube [. hirtere Befestigy. | |
o M 6z 747 | FZA M 6 | Zehnscheibe hierza | . . 1
726 9% ¢ | Sehlitzschraube . ; 2{748| 93170 | Unteres hint Kettenschutzblechs . |
727| FZA M 10 | Zahnscheibe z. Kettenksstenbelestigg. "]g&fixéﬂ Schlitzschreube f. vordere Befestigung | 1
am Kurbelgehiiuse . 1 i
728 470 Mutter 1 II:I.‘SLE.I.)%%!‘i Sechskantschraube f. hircere Belestigg. | 1
9| 935is | lovere Abdeckschabe L {o49 M6 NSU934| Sechskantmutter hierzo . .. . . - .| 1
730 93549 Aubere Abdeckscheibe 1 L7 M6 | Tobrscheike atsir = & 5 . & : 1
731| 93550 ° { Lederdichtung (Kupplng) 1 :
1
732 gin%?i Sechskantschraube | 1 3
731| FZA M 4 | Zahnscheibe 4 l



Gruppe V

Seite 5320

Auagsba |
Aprd 1937

Auspuff, Kraftstoffbehilter, Deckel zum Kraftstoffbe-
hilterverschlufi, Ausgleichleitung und Kraftstoffleitung

NSU
Ersatzteile-
Liste

Gleiche Teile lir 201 OSL, 251 OSL und 35t OT.

|{' r
ra5

O

-1 =

765 ‘@ 7; 770 :'.m1 .
783
ot m{-y L
' " z 780 782 781 777 -I N 77%
=
a ot
758 78y
#64 . mf-?J
1 o
o Fra
- 8%
[ = " lam o &
T58 AL 755 7FE
o
| 752 @ L) 0
ki i 757 753
.h':_' 'B.esteuﬂhﬂw. x:% A 'B&ﬂ‘ell«he:z.w _ﬁ_‘;
22 | TelNr. Benennung 3 :| Teil-Nr. Benennung 23
Fs§g= Auﬁpuﬁ. 763 97705 NSU-D-Abzugbild, rechts . . . . .[1
764 97704 NSU-D-Abzugbild, links . 1
T—— 7
AR ek FIASCURIL 765| 9357 | Deckel, vollst. zum Keafistoffhehilter-
Normaler u. hochgelegter Auspuff worpchhall. =« osnee o o m ]
1
A fltapl, llst. m. Dampferrchr .| 1 93703 Deckel, nackt
150 98198 uspuflitopl, vollst. m. Démpterrohr 68 9370+ Korkdichtung l’.ﬂl'XJJXH .
93194 Auspufitopf, nackt I 267 93703 Feder . . ]
751 88517 Démpferrohr . . . . . . . . . 1 {788 93706 Bujonetiversch]uﬁscheﬁ:e 1
752 |M B8NS 439) Sechskantmutter hierzu . 2 1,612 Splint I
5 : Din 94 P
753 98206 Rohrschelle am Auspufirohr 1 :
15| M B3 ; 3 769 55864 Kraftstofisieb . i 2
NSUf 931 | Sechskantschraube hierzu 70| 97093 | Schraube F. Ausgleich 1
755| FZA M 6 | Zehnscheibe hierzu 1 jrm| 97333 Ausgleichleitung . . _ 1
?EE M6 NSU 934 | Sechskantmutter hierzu . . ; 1 112 97337 Dichtring (H,2X20%2) Euerm 4
T50 95953 Rohr:.chelle am T‘:lpi R O 1 17‘-3 9?0‘35 ﬂhlau ) R Tﬂ“ Slﬂ'h‘ i ,.. B X l
- I}&‘ISEI:)%%% Sechskantschraube hierzu 1 |77a] 9rsct l"in:fl;sltrﬁlt|1|.u'uEr vallst. £ Amal-"\l’e--
FZA M 6 | Zehnscheibe hierzu . . . . . . 1 gaser . i
MBENSU93L| Sechskantmurter higrzu . . . . . 1 |775 00743 K:aimol’ﬂutung am Ta.nk (f Pima]d
u, Griitzin-Vergaser) 1
Nornaler Auspufi. 776 55880 {iberwurfmutter herzu . . . . . . |1
e ; ; 177 39527 Gummirnuffe (5311x18) 1
;Zg Fi,AlM 10| Sahaschilbe x: Baleitips, o RMaram, 1 778 98185 Kraftstoffleitung am Amal-Vergaser 1
Ke E%(’T Sechskantmutter z. Befestigg. ». Rahm. | 1 1779 97081 Uberwurfmutter hierzu I
: - 780! 52005 | Kniekissen, Jinks . . . . . . . .|}
; | A = 81| 52006 Kniekissen, rechts . . . . . . . -|1}
i i F9 = Kraflshfibchiller. a2l 56330 Befestigungsplatte hierau . . . . |2
{ ;' ab Masch, L 030 529241 530 783| FZA M 8 | Zshnscheibe hierzu . . . . . (.12
784 IM 8 IWSUS3t | Sechskantmutter hierzu . . . 2
%218 |m;tmm-th«m vollst, m. Armaturen | 1 f7g5| 96878 Schraube {. vord. Ee&ﬁhgg d KraEt»-
TEI Y] = "Krafrstoltbe . A= : 1 ] e r-stoffbehilers |, | . (%, ol I 1 ?
]752[ 56331 Bolzenschei : '3 lntmutt:er I.'|.lf.1'.=rul e A .' *,!

S —

P T e

_.‘ .,,,-..m} g i a i




NSU

Ersatzteile-

Liste

Werkzeuge, Werkzeugtaschen und Luftpumpe
Gleiche Teile fir 200 OSL, 251 OSL und 351 O,

Gruppe .
Seite 121

Ausgnabe |
Aprl 1937

. — O ot
Ll - acs a0z ar7 &rs &7é
& ll-bezw. "4 I A A g 4z
a7 B?;!_N:zw Benennung E: %2 Be.srt;.];_ﬁ:-zw Benennung §=
|
F 10 = Werkzeuge. 203 50026 Flach- u. Zwickzange, komb. . . . _| I
1 B0 853235 Steckschliissel f. Stecknabe . . . i
787, 98928 | Werkzeugtasche links u. rechts . . .| 2l1g55. 97587 | Suft hierzu bew. Steckschlissel SW I
788 56407 Unterlage hierzu e e 6 f. OlablaBschraube . 1
789 56406 Rehrschelle hierzu . 6 | 308 #0601 Reparaturkasten f. Pneumatik . 1
790 %lns:,":.ié{ Linsenschraube hierz- |rz (807] 5005 Wischtuch . . . . . . . .. .
5 50034 1
i1 | BZA B 5 | Zabachnibe vk s :ﬂug e zc};nﬁn:\glle:llmnwandstmfm .
792 |M3 Din 439 Sechskantmutter hierzu .12 ek I
e : 810 52018 Lub-Fettpresse . . !
793 (SilH Werkzeug, vollst. m. Hille BIL| 59500 | Schlassel f. Zindkerze e
704 52017 Segeliuchhille S ] 92117 Schravbenschliissel [, Gritzin-Yergase | 1
705 24104 Mutterschlissel, 5% 10, 12, 13 v 14| 2 [B13| 28595 Dichtung f. Ziindkerze (13324525} 1
796 49904 Mutterschliissel, SW 17 u. 19 2 |sl4| 92715 Gerades Zweigelenkstiick ¥ %" 1
s01! 27615 | Mutterschliissel, SW 8 u. 9 2815 95080 | BlattmaB f. Ventilspiel Pl mom starki| 1
798 48085 | Steckschiissel, SW 10 L]816] 92831 | Lultpumpe vollstindig mit Schbauch i 1
709 90728 Steckschliissel, SW 14. Uai7 97832 Sahlivic: hleisi ) ! i
800 | 8> 140 Din 7 ; Stift hierzu Llsigl 93373 S R
so1| 47207 | Schraubenzicher . . . 1 O Lultpunpmbslter o« oo gl
gpy| 50027 Verstellbarer Schruubenschihml |




Gr.uppe = Ausstattung, Beinschutzbleche, Soziusfubraster NSU |
Se't.e = und Soziussiittel Ersatzteile- °
:i:s a?sfsrrl Gleiche Teile fir 201 OSL, 251 OSL wnd 35! OT. Liste

£ -bezw.| 43 |4 ~bezw. iz
e
i
F 11 = Ausstaitung. lgm“g;; Sechskantschraube . d. Schellen . . |4
gLtz Beinschuts, vollst. Garnitur m, Befesti- FZA M 6 | Zshnscheibe hierzu :
gungsteilen (f. norm. Auspufi} M6 Din%1 | Sechskentrutter
BI9|  9odd Ob. Befestigungshiigel { |838] 93615 Soziusfuliraster, vollst. Garniiur . norm.
B2 | 93 Schelle hierzu . | 1 Auspufl "
821 M 6x13 B39 92501 Belestigungsstiick rechts u. lin jel
Din 931 | Sechskanischraube . . % |840| 5193 | Rohrschelle hierzu . 4
g22 M 35
Dhs>;3[ Sechskantschraube . B h&u‘? iﬂ? Sechskentschraube . 4
823) FZA M6 | Zahnscheibe . . . . . . . . . .| 3|B42| M 8xI8 -
j . Flachrundschraube i
824 M6 Din 93| Sechskantmutter 2 3 Din 539 = )
825 21029 Linker Beinschutz . . . . . . . .| 1 843| FZA M 8 | Zahnscheibe . . . . . . 8
826 | M 63 12 . . . 844 M8 Din 93| Sechskantmutter 8
Din 85 Linsenschraube i. ob. Beinschutzbel. | 2 845 54937 Pobaulluge JGakiis” . 3
827 FZA M 6 | Zahnscheibe 2 99782 Soriustubiraster, vollst, Gan'uturi nor-
828 M6 Din 93| Sechskantmutter hierzu 2 malen Awuspufl, anstelle d. Fubraster
g20( 91113 Abstandsrohr am Kettenkasten 1 93615 Abb. 838
B30| 91030 Winkel f, unt. Befestigg. L 99783 Rechter FuBrester, vollst. m. Befesti-
3
&l !["-,{,-“E}g_?ff Sechskantschraube hierzu | 2 gungsstilck - 1
EZA M @8 : - | 99784 Fuhauflage, chre Be!eshgungssti::k 1
b M Dl 9l fal mchaibe Riern i 95822 | Rohrschelle z, rechten FuBraster 2
Bisy Eglﬂ; yec R Lan i tteg hiesam il (brige Tele von 9260 bis 36937
834 it et Rechter Beinschuts ol |+ 5. oben (Abb. 839—813)
Din 85 | Linserschraube [ ob. Beinschutzbel. | 2
' .f FZA M 6 | Zahnscheike . . ) 2 Sozius-Sattel,
{Mﬁ Din 43| Sechskantauiter }ufnu : . I 2 | 846 91152 Soziussitz
335 ez - Innere. Schelle I mutt] Bafes'tlggu .ol 1| 847 95210 Drilastic-Soziussattel (m. Gummideckes)}
AkBice Sch 1848 . 52045 | Elastic-Scziussattel
1[8is) 59720 | Swper-PlasicSosiusatel _
o m%mvﬂr- :--:_;-,‘ __;‘__t_ ],_ :r-ﬂl--iig - .

i




W, : ’ ) Gruppa’
NSU L
Ersatzteile- ' Fahr g estell Seite 25
Listc Gleiche Teile fiir 201 OSL und 251 OSL ﬁ }‘;3}
250

. a5y

8561 FZA M 6 . Zahnscheibe . . . . . e

857 |M 6 NSU 934} Sechskantmutter .

858 g&oﬂa "Warmeschutz am ;\uspu[[(opt' L hoch—
- ~ | ® pegten Auspuff

J0ato0s | Bl et . st

Térg
i | e [ s, =
< o Bestell-bezw, 42 | 4 .c Bestell-bezw. 3
2 TelNe. | Benennung g_ 22| Teil-Nr, Benennung =
F 4 = Vorderrad. 860 h!gi:?xﬁlf Schlitzschraube . . . . . i1
M2c 1 Niederdruckreifen 3107 . ., . .1 1(861| FZA M & | Zehnscheibe . . 1
SO003 Luflischlauch hierzu e e+« . o0 B2 [MEB NSU 931] Sechskantmotter . . . . . . . |1
BR3| 43355 Belestigungslasche z Auspuiftopibee
4 stigung a. Rahm_ f ho-:hgei,. A.u:pqﬁ f
F 6 = Hinterrad. 864 90286 Schelle E.term 2
80/ 93300 | Kettearad Z .= 38 . . . .. . .| 1]808 MEXL2 Sechaksniseksnibe ' T
97’_352 Keottenrad Z — 60 ., . _ ., . a. Wich 866 FZA. M 6 Zahnscheibe . . . . . . - . . .12
| 7586 Kettenrad Z — 62 . . . . . aWopssh 867 M6 NsU ¢t | Sechskantmutter U - -
ﬁgchl Niederdruckreifen 313" . [ 1lges! M 1022 | Sechskantschraube zwr Auspulitopl
0003 Luftschisuch hierza . . ‘ Din 931 befestigung . . . . . - . . ;1
83l a0a07 Antriebskelte ("'-“r:ebe-Hmterrad 869 |FZA M 10| Zahnscheibe . . . . . . - 1
Y W™ 117 Glieder m. Schlof . .| 1 870 |M 10 Din 43t | Sechskentmutter . . . . . . 3
| B7L| i02¢c M 10 | Sechskantmutter . . . . - apd
— if. i
i i F 11 = Ausstafiumg.
Mormaler Auspuff. 872 9407 Soziusfubraster, vollst. Garmitut far
52| 97070 Auspufirohr ,Auspuf . . .} 1 hochgel. Auspuff
usputirohr NN, uspu 873 84118 Eecﬁtm g?usmﬁms;}g Jnﬂ!ﬂ. " . }
874 9L echter estigungsbiiz & F el
Hochgelegter Auspuli. 875 95325 i Rohuzmcheile hierzu . . : £ e l
853] 97100 | Auspufirohs f. hochgel. Auspafi . .| 1 |%76| 92601 | Linker Befestigungshigsl . - s
FZA M 10 Zu(hns;l};elbe zg. fﬂ;ﬁ;lgg d. Auspufir. 877 ginag Rotrschelle . . . . . . - rl s 1
s. Abb, 42 |24 G 1|g- Tang e
35005 | Sechskantmutter ( Iﬂ::{i;.:sﬂ“h'ﬁllﬂ:';j B | Sochsknischrasbe . . . . . .- . 4
f [ !
; i-:ﬂ} ES,ﬂZ;]l%ﬁ . RSpRIFGES Ia | (| 679 %{Ir?:}%g Ficehrundschiaube . . . . - . o4
B854 93362 ! Wirmeschutz am Au'spuﬂ'rohr fiie 8e0| FZA M & | Zohtsrheibe . . . . ... . .- =g
hechgel. Auspufi Z £ 881 M & Din 43‘;!1 Sechskantmutter . . .. -0 ..} 8
855 IEI{SET?‘E}IEZI - B e S Lo 882 54937 . FuBeuflage Gefrag” . . .. -1 2
98518 Bems-:hutacr volht Gamitir fiar .

L - B - T




Gruppe V h NSU
- Fahrgestell :
Seite 34 et Ersatzfeile-
yeu R Teile nur fiir 201 OS eb Meschine 10238311229 740, Liste
=
R
i = ls ] |
£ B‘.‘i!:ilf_';:_“" Benennung I%: E:|Bc¥f:t£:’" Benennung E‘E
i. F 5 = Lenkung u. Hand. [ E ¥ 9 = Kraflstoffbehilter.
5 betiitigungen. | [s84; 9mr  |KraftstoMeitung, vollst. f. Grétzin . .| 1
| LY Bowdenzug, vollst. [, Vergas-erhelﬁliﬁ-r: By Tgﬁ Kraftstoffleitung am Tank . ol I
| Grétzin {f, Gas) . . . . wi' y |5 :3:'?3:{.) ﬂherm:lrlmutter- sy e : '
g Bowdenzug, vollst. I. Verg’aierhaltaﬁgqi -k DS:J_ Gumrmmuffe @xixs) . .. )
! Geltain (LR . c 0 v . . od 1 £68 95186 Kraftstoflleitung am Vergaser ’ 1
i ! i 889 95449 Uberwurfmutter hierzu e | |
o |
Fahrgestell
Teile nur fiir 351 OT &b Maschine 1033224/251 002, &
_ i ; “iy
is B - 3 =| 8 & & 3 iz
17 | ",’i?:i]l]_mb:‘zw Benennung ':?-_:; =5 Be?l't:ilil—;?w Benennung ;%: ;
F 4 = Vorderrad. | ¥ 7 =— Kettenantrieh.
56025 Niederdruckreifen 3,25~19" .| rjesel 8173 Antriebskette Getriebe-Hinterrad
Sal26 Lufrschisuch hierzu i YR, 115 Glieder m. Schiss . 1
F 6 -= Hinterrad. F 8 = Auspuff. G
9746 (Ketenrmd 2 =15Z. . ... . ..|1 3931 97760 Auspufirohr . norm. Ausp.uﬁ 1
55025 Nied:rdruckieifen 3,25--13" 1 i
36026 Luftschlawch hierzeve . . , . - « «] 1




Nach rige

Ersatzteile--Liste

201 OSL
251 OSL

und

351 OT

NSU-D-Rad Vereinigte Fahrzeugigrke, A.G.~
o Neckamikn, e A5G
“um, o : ‘.,’ A

LIPS Y R T S | e
¥ 7 el e -

- l.‘-u
— -J-lh:_1 s

e T P el S e T



[

| schicken) ansrelle v. 572

Einzelteile hierzu = 5. 327

Grupp¥V M t NSU _:
Seite 325 |, otor Ersatzteile- Liste |-
Auszabe 1 P e Nachirag - |
Dezember 1937 Gleiche Teile fize 201 OSL, 251 OSL und 351 OT. 2017251 OSL, 351 OT.
. =
RI5
a g
497 75
ags 3 v
_ N i
Q D .
£27 #22
S e
907 %
- 2
e QO Py =, . .
sk A sre o il 908 %06 g9
P e
S ¥ | o=
s30 907 938
—
‘929
=== ==
O oo
237
O e s
15
S04
e L= _me S =S == ] ey /J
) 927
i ,: | Bestell-beaw, 2 | £ Bestell- bezw, i
%z Tol-Ne. Benennung 5 ..;2] Teil Nt Benennung 2
| ]
B 3 = Triebwerk. : ; M 10 =: Elekfrisdie Anlage. I
5 . MEB Sechskantmutter z. Batteriehefest. links f
wa SCENFE Slﬁffra-‘f 73?3??;:‘5{?[’}“] e -~ NSU 93 tm;«l rﬁecrl;ls ;ﬂ chulzz.{];!euh unsle]"e »
95739 | Schoibenfeder £ 59749 (4X4) anstele ¥ sk Sl e
v. 91167 5. S. 300 . . . 1 94 815 Scheinwerfer EAS 15032, 160 z4 g
{ohne Lampen) . . 1l
= . 201 OSL ab Masch.: | [M‘J b-l‘gf"bb TEU
: M 5 = Getriebe u. Schaltung. : 251 OSL ., . 10494380267 007
| M 6x38 | Sechskantschraube z. Deckelbefestigg. | [OT L H033TMEIw2|
i NSU 931 anstelle v. M 6338 Din 931 5. 5. 302 ] 4 i Einzelteile hierzu s 5. 327
M 638 | Sechskantschraube z. Deckelbefestigg. | 500 0% 423 Scheinwerfer CAS 130327 (Tacho-
| NSU 931 anstelle v. M 6328 Din 931 s, S. gg il nueter eingebaut) (ohne Lampen} i
| M 6xX42 | Sechskanischraube [ Deckelbefﬁtigug, 201 OSL ab Masch.: 1 034 683/286 398
Nﬂﬁgl Vanst{zllz W, ?‘Iﬁ}ﬂi Dir;]f.?rl; S ur 1 231 OSL ,, = { 056 128/288 470
X2 1 orgelegeveile m niriebsra : 151 OT | (48 7781251 638 |
? 3 Fr 3 :
N v 977005 8 300 - o - 1T o0t 99284 | Scheinwerferhaler, links :ta
| 10028 Vergeegeudle nack (vl nur 1o | 100! yazns | Sheimwatoneti, rechs | | L
894] ¥ 538 Antriebsrad (Voryelegewelle einschick}) W2, M 6X12 | gochskantschraube hierzu . 4
anstelle v. 95438 5. 5. 302 . . . . 1 Ql"l'il N_S;f[:?i Zahnscheibe hi |+
B 5= I, h 1 1l n_- R FL 6 Zahnscheibe hierzu . . il
595 99537 | Keikiutenhichse orgele we e e: it Me AT Sachisniiie Histar.. s
|
[

896| 100301 | Schieberad . II-Geng m. Biirks ;4 =
I anstelie w. 93347 < 5. 302 TS

897 0 200 Biichse hierzi:
uslelr v 43386 s 5. 302 .
895|100 302 Y
&
NSU 93
oA O o

.ok M6 NSU 934

St M 6X18
: NSU 93t
I M 6X30) |
i NSU 931
1 :

Uebrige Teile zus den Scheinwerfern
5. 5.

Sechskantmutter z. Boschhornbef. an-
stelle v. M 6 Din 83 5. S, 306 . .

Ll

')
Sechskantschraube z. Boschhornbelest. | -
em Ge ck:;ruger, anstelle v. ME3<18 |

~Din 93] = 5. 306 )
Spc‘hsknntschruube 2 Boschhosbefest. |
Rahmen, aonstelle von M 6)(32
Dm 931 s 5. 306 .




NSU GruppeV
Ersatzteile- Liste Fahrngteu Seife 326
Nachtrag Ausgabe 1
301 251 O3L, 351 OT Gleiche Teite fiir 201 OSL, 251 OSL und 351 OT, Desember 1937

rl

£ .+ | Bestell-hezw. 4 | 5 . [Bestell-bezw. ;
g Benennung - 2 el NG - Benennung
w’/ e
F 1 = Rahmen, : - F 3 = Lenkung und Hand-
100730 | Rahmen (anstelle d. N 99182 85,31 | 1 5 betiitigung.
I M 6x12 Sechskantschmuhe . Schutzb : 201 OSL ab Masch.: 1 049 649/266 230
NS 931 m Gepéc trﬁgﬂ} hinten, u.nstel!e V. ; 751 OSL * 1 049 438/267 097
H 6312 Din 931 s 5. 312 , . 2 H 331 OT " i 1 048 778/251 638
7 M 6 Sechskantmutter hjm'l.l‘ anstelle v. M E gs?l 100 217 Iqemmsthe[l: = i
¢ N5U 934 Din 934 s. 5. 312 . 2 M & Sechskantmutter z. Etellschrauhe [
: M6 Sechskantmutter z. Bel, d. vord. Nume ! NSU 934 Kupplungsbetati ung ,
; NSUS3H | memschiides, ansclle . MéDiad3| | | anaeclle SME Din3 s S 315 1
" M SXI3 | Sechskantschraube I. vord. Saftelstiltze M e o M o
i INSU 931 w Tankhalterbel. anstelle v. M 8325 . anstelle v. M§ Din 439 5. S iz
! Din 931 s. S 313 . . 1 :
M Bx45 Sechskantschraube f. hint. Snlleibelest { z
MNSU 931 | anstelle v. M 845 Din 931 5. 5. 313 | 2 F 4= Vordcrrld.
. MB' 99 586 Veigel-Tachomeler, vollst. m. Aniriebs
F 2 = Federgabel. ! irale f. Scheinwerfer 3423 = 5,35 | |
905 | 100391 edergubel, v I OSI'L B e tgg g%ﬁ
Zﬁl U’SL ah P-'I'us::h. 1 049 649/266 250 | ; 3:)! oT ] 1 48 7787251 68
251 OSL 1049 438/267 007 9039 99889 | Veigel- Tndmmeterkupf -, 11
. B[LOT . . 1M4B77RI251658 | |os0| 100393 Antrlehﬁpiralc ierzu L = 515 mim _| 1
M6 99225 Federgabel, nackt . . . Llodr| 1003 Annie]:am]le hierzu L = 515 mfm e
D &g Druckschrmcrknpf a. unt. Verhmdunﬂ‘l—- 42 98 176 2 : |
i Ensmguz stiick . ; 11043} 88177 Beiﬁh l:ﬁbug'ﬂ e D e e
4 Din §39 Stiftschravbe 2. Btl' d Druc]:feder & e g:‘; Fzé‘- II?‘% a Mutter hierzu . L E
908 52 680 Belagscheibe f. Stobdampfer M 6X10 Sedukantschmuh.e z. Tochometerbd. 3
(16,2563 . . s % oA A el - NSU 931 a. d. Gabel z
904 99 744 Blattfeder F. Stn&damp&r G o oa |k ; 201 OSL ab Mnsch lﬂﬂﬂﬁfﬂﬂ
910| 98552 | Spennscheibe . . i 1 ! 251 OSL , , 103 12/7288 4%
a1l 88 531 Bolzen f. umt. Verhlnd.umg?.stuclc 1 BLOT . 143778725164
a12 97 635 Sicherungsring . . . gl FZA M6 | Zahnscheibe hierzu . . . . . . .| &
99 241 Sechskentmutter . . 2% o5 Atk Mé
uld Q0 943 Dachts ok Lasche: o & = & 1 NSU 934 Sechskantmnutter . . . . . . . .| 2
14 g%ﬁ ic.)igkc u{nr. Lhasche S e e e 1
215 e o 1
D 6 n e as{‘: % . F 8 = Auspuff.
Din 3402 ruckschmierkopf hierzu 1
8916 99418 . Bolzen | obere m]m ; I M 10 Dm439 Sechskantmutter z. Auspufitopibef. s
54157 . Distanzscheibe . . . . 0 b, Rohmen (Hochgel. Auﬁpuﬂ]

‘| 99231 ! Sechskantmutiar . 1 anstelle v, 102c M10s 8. 323 . ' |
9'; | 99143 Klemmkop® ; 1 :
oLz l Dir? .?E'GZ il Druckschmierkopf mﬂ-,u e i F 9 = Kralistofbehilter. |
919! 97150 Halbblanke Scheibe hierzu . n Bed.|ass| 973567 Fiber-Dich A ichl '
Lh %S{%;? Sachebarimcloraulis 1 : Aeﬁl_aut[h;if:ﬁﬁzxfgsgcﬂ el

SEsH R ey 11 97 337 5. —
9‘31} FZA M 10 | Zohnscheibe . . . . 1 ALl o Rk o
92'| Ngdu 15.34 Sechskentmutter . . , . 1
523 ' a9 416 Bolzen f. Klemmkopf . . e |
924 54157 : Distanzscheibe hierry 2 |
9251 99241 | Sechskentmutter hierzu . L '
326 50393 | Sicherungsmutter . . |
927 100 392 Lenkungsrohr, vollst, m. Stulzla.ger 1
Diu? 3‘102 Druckschmiarkonf hierzu i 2 ! .
928! 99417 | Bolzen f, Stiitzlager 1 :
| 54197 | Distancacheibe 8 i
L9824 I Sechskantmutter . . L8 | i
328 47827a . Lagerschale, cben i [ﬁ\kungskupf 1 .
4391 Kugel 318" g 24
03 43362 . Lagerschala, oben. : 1 .
941 479270 | Lagerschale, unten . i i
+4 991 : Kugel 316" o .M
i 47927 ! Lagerschale, unten L Lenkungskopf .. 1
532 99280 | Druckfeder . . S s bl
933, 52687 | Federteller (8,4%5X3) oben v, unten | 2 ; i
POMo8x St:ftschrai::be % Bel. EbelDfuckE&du' 2 i - ; i
: Dil‘l. 939 | (1 Sticki. d } | ’ )
i (1 Stck i m:lr-inpi} - Abb. 907 l 1 —
93483 Din i34 Halbblanke sc eibe . '3 : ‘ R\
ﬁi FIA M g . Zehnscheibe 2 i : ! -__-.‘-‘;.,._5@.;._
D:m 934 Sechskantmutter .- . . . . . . 2 i 2 I"',—._-.f .:.:i:_.."
e | B
x : i |




“Gruppc v ; l _l NSU . -
Seite 327 Emze telle Ersatzteile-Liste
usgabe 1 - = Nachirag ;_.-_'
A i fiir den Scheinwerfer 99815 und 99423 Siits GEL. Se10T
Bﬁ-?;':_ﬁ:” Benennung B?:;:g?"‘ Benennung
Einzelieile zum Bosch-Sdiein- Einzelteile zum Besch-Schiein-
werfer 99815, : werfer 99423,
s. 5,305 ', 5. §. 325 Abb, Nr. 899
100 961 CGehiiuse mit angenieteter LGE 125/ 100 965 i GehBuse m. asngenizteter An- LGE 132
Anschlufplane . . . .. Z . schlubplatte . . . . . .. 92z
100 962 Spiegel m. "u’erschluﬁdeckel u LRF 421, 100966 ° Anschlubiplatte 1 Schalter) z. LPT 1-10.'
Glasscheibe . . . . . . 7 Z ' Tachemeter-Beleuchtung
100 963 Siegell WG . e ].Fl;“-i-lf 1) 967 G%ﬂ;ﬁ&:&ghﬁﬁ“sf I:.IF. _ Ll‘gﬂ 121'
100 964 Lampenfassung . . . . . . LI:%I%QI 1oges 55'&5_:1 ::Ta I;:; "“_"I‘].“‘E’fle'fk".l ““d LRF 42”
100972 | Anschlubplatte (. Schatter) . LFT L0/ 100725 | Spiegel allein . . . . . . . Lﬁt‘lﬂ
100073 | Anschluplatte m. Kontakifedern LEL L%/ 100970 | Verschlubdeckel mit Schraube . LDE J0/-.
100974 | Niete hierma . . . . . . . NI 8%/ 100971 | Lempenfassung . . . . . . ERR
100 975 Rundmutter 2. Befesti ungssc!u‘ ‘WMU 04/ Schalt
iy g VY g, om0,
100976 | Glesscheibe (senkrecht gmfmq LFE 8012 X :ii_nl:e-sm !tsﬁiwmwfer 99815
100977 | Bowdenseil mic Schlauch und WSC S05/ o
! Druckteil . s 02 Uebrige Teile s. 5. 307
100978 | Bowdenschlouch hierzu : Wﬁ“f’“‘” '
100979 ' Schraubenfeder z. Bowdenzug . W%F F”
100 980 Sechskantmutter (Spannmutter) Lﬁfl.;u'lﬁf
100981 : Gegenmutter . . . . . . . LMU N
2 34
Uebrige Teile zum Scheinwerfer s. 5. 307




B

NSU
Ersatzicileliste

Nochtrag
251 OSL

Motor

Teile nur fiir 251 OS1 m. Alum,-Cyl-Kopf w geschl hint. Kelienkuosten
ub Muschine L 039 362 27 %l

Gruppe V
Seite 328

Ausgabe 1
Fefglurclilﬁ

278

] L = -
%i !BH‘F::::}];?W' Benennung %f-. %i B?rh:};:rﬂ?w'” Benennung 'g
M 1| = Kurbelgehiiuse M 2 = Zylinder
; 90287 Motur, vollst. 261 98774 - Zylinder T, o |
i 100353 5 » 2 962 99063 Papierdichtung hm'zu |
- | Kb, ol mDeck B |80 G0 peregungomter £ 2y | | | 4
' Rollen- v. Kugellager . . . 1| 94 93722 iZyllnderknpf vollst. mit Bolzen unﬁ

p4r 10036+ Linkes KFr%elgfhﬂ:?ie ﬁ“l'nft Iﬁ l]I;.,l., I — ; Ventilfiihrungen . i I
; n u, Pabstitt ohneé Kollen~ e ot . 2
i ik e 1 Diu g2~ 1 Sdiochrube [ Vergosee (i 2 . 2
48 51252 Rudiaxlager hierzu {b:mr’rn;.(;;x];] 1| w66 46677 Stiftschraube f. Einsteilskaln (M 722 2
049 93180 Rollenlager . ANJL 20e/ 20 47 X 14) ] Gir 98938 | Wentilfithrung . . ?
50 59833 Ausg]g]chschg;bg hierzu (2033009) i 63 49399 Hu:h&e I. K‘lpphehellazerwel!f_- 32
951 a3 Bolzen fiic Z.Y];nderbgfﬁngung 969 ;100248 J Stiftschreube (M B UM 83464 a
§ (M ID1L25M & L = 425 mm) . 970 - 98798 ! Stiftschraube (M 8x1/M 8385 . . 1
832 81581 ! Stiftschraube [, :(ettmh_uslenbe_fgsngg 971 | Y2394 ! Stiftschroube . Deckel M 73635 . 4
col oo | MINXLAMI0XIZS, L =55 mm) 1)o7 i 90028 | Gewindestii® . . 1
ol PaBstilt (823} . . . . . 4 1]oem3 1 94830 i Bundmutter f. Zﬂ:nderkopf—ﬁe’ﬂtigg. B
Ui | 150365 Rechtis Karbeigrhuuse, vaitet. 'ﬂ-i:: 074 ¢ 00077 Dichtung f. Zylinderkopf . T g
| e i 'Ed“h. loms . 2089 Dekel . Eirlsfventi 1
'.J'.i]:{lI Hn}';l}g 'Deﬁangs.:he|he hlﬁ‘l'll.l o i | el , mt PﬁpiEde‘ChlUng’ hie7u . |
056 | 93180 Rollenlager (NJL 20ef2 [}xhx“’ 077 7,2 Din 433 Unterlagscheibe hisrzv . . . . .-
! . hierzu . = i 1| 078 i 54512 Sechskeatmutter ideri. . . . . .2
i 56192 ' Buchse §, Nockenwelle . . . . .| 1|99 99038 Dockel f Auslefiverail . . . . o0 4
0358 59821 | Welle §, Schwinghebel . . . . . .| 1| 980 o041 Pepierdichtumir Merzu 7 . . o 1
059 99030 ' Bglzen firr Zv]lnderbeiest:gung ?.?- Din 433 LI'lt'EI’iﬂgSCh"bﬁ' luerzu ;" i 3
: " (M I1I3M B L = 425 rom) .| 2 54312 - Sechskantmutter hievzu (H«? S'W 1"} !
HIH | 36219 . ge?scﬁtlgﬁs;hm::ea:lgelkanal 1] 981 : 93805 Deckel“f, Z; ll.I'I.dEIk‘pr A 1

| elablabsehraube 3 . Dichtri 2 5 Lig . .71 A
; zowie d. Gehﬁmchrm:;er?f&:ﬁ} | 1| og3 Mﬁ}‘?_lggghgs Pa'plerd;chmng‘ oy B .;

Linsensenkschraube hmn‘:g’;; .._""-:' :

S a5 Ay S




[Gruppe V NSU
Seite 329 M ot O_I' Ersatzteileliste
dgatis § Teite nur fie 251 OSEL m. Alum.-Cﬂ-:Kl:fl_f i, _:ll'ﬂﬂhl. Lint. Kettenkaosten MNachimg
Fctu'll;i{lurhi':'l.\.'i ob Maschine 1039 3627 387 v6l 251 OSL

—
9]
ﬂ | 1008
| 957 i O 1078
| . 1008 O
56 rarg
o9r
O 4
foog
= 8 2
g9z g
i 928
987 8 o)
789 rore
2 " o9y 904 ra0r
985 -Cg
¥, 1072
988
rarr
ree3 rorsy
. go0 1005 o !
= @ 7013
m - :
rezo
2IF O a 5 )’Eﬁ
b - 7rE FO08 rors
ﬂ 3 Beslell-bezw, B l%‘_‘. f = Fﬁeﬁiel] he:w Benennung :xéa:':
<% | Teil-Nr. e iE z7 *‘Z_L Teil-Ne. EE
! ;
5 = i k i 6254 Kipphebel f. Auslaf 1
54 | z Ko Lol 45966 Lagerbichse hierzu WIS
ﬂhf.i 93353 Antriebskettenrad Z = 17 . 1 30700 Kugelbolzen hierzu . . . . . . . |
98.'1: a3 Koloen 53 ‘Sa }Tc"ﬂ L ngm’ Bol- 93968 Gleitschuh h:IHZLT- Heci Tl
" = SEI Ahe. SChorimg -+« « 1} ooy 98967  Federscheibe I. d. Kipphebel s
961 99364 | Kolben b4 F, mackt . . o oV LE b7 83075 Lagerbolzen f. d Kipphebel a
4 Kclhgﬂrm;{ QI_M” . Dt.‘]u]]‘_-i-[rtilfrl.:'&.:l iy 147 Einstellskala £ § K!pphuhel 1
. 91802, sowie Kelbenbolzen 39335 T Befestigurarsschraube hicrew S 5
. ngt 5‘3}““"""“3"*‘**“"@ M p 99046 Gummi-Dichtung (22X1704) hierzu 2
; it | ! 1001 7,7 Din 134 - Unterlagscheibe hierzu i oW o B
{9365 | Rep-Kolben 6425 &, vollst. m. Rin- 1032 ?:” Dl': i’}} Sechslf:tmutter i = 5
: Ee’n Bolzen u. Sicherung . e Il1003! 98951  ° Fin- w. AusleBvent = 3
466 fy..l'knlhen 54,725 & nackt . . SREET 100296 Kappe hierzu ) 3
i Kolbenring 93 891 und Delahstmirmg’ 1005 Y3933 Keiking Mersu 3
i : RASIE 5 305 i |1006 98952  Ob. Federteller . . ;
! 397 | Rep.-Kofben 64,3 &, vollst. mit Rin-; z Unt. Federteller :HI"EI:-
: . gen. Bolzen u. 5"':!"0"”"” .. '; ! inn. Ventilfeder 39731, sowie
: 92063 EEE;KD!]JEFQ?E?E@ nackt . . . v : dubere Ventilfeder 39733 s S. 3ol
I LT i 1007 GO0 Ventilheberwelle . : e ]
| Oelubstreifring 91814 5. S, 309 1008' 99082 . Federring I, Ventllheber .
I T REP ~Kaolben h‘t 73 E valist. m, Rin- 1009 ! Q‘EII]GI : Sc‘hmhe i Venhiheber A 1
; gen. Bolzen u. Sicherung - -+l Vo' 904z ! Kork-Dichtung (1611 ‘F}-('il 4
| 99970 | Rep-Kolber, G175 &, mackt . . .| ¥ fig;  og977 ' Hebel . Ventilhober &
| estbanilig SRS i |1012] 99852 ' Riickholfeder hieczu -
r _ ! oelabstrelfrmi{ 938% 5. 5. 309 H 100 &3 Din 13§ Halbl. Scheibe bhierza . o=
{971 Rep.-Kolben 63 &, vallst, m. ngt‘n lii4 ] MS NSUR " Sechiskantmutter hierau G I
i olzen u. Slchentng i & i
tmG7 2 Rep~Kolben 65 2, nackt . . . . .. 1! M 5 = Getriche und ‘:dmlh:nl:-
Kolbenring 91817 u. 015 AN Bolzen f Getriebebelestigung
Oelabstreifring 91318 s, 5. 39 : anstelle v, 5990 s, S. 3 i
Mg 5§ 1016 4270 Bundmutier hierzu
087 Y3056 |b 5 4 EHETung 7 anstelle v. 90225 5. 5 3¢ s
.~ StoBsiange i a w o me
g5y 93758 | Verk]e:fr'ruih Booow o B om Er A : i M 10 = Elektrische Anlnge
o 98802 utter hierzu . LR 11362 Batterietrager, vollst, 1
990 | 59743 | Unterec biw. oberer ﬁachtnnsr hierzu | 02183 ' Batterietiiger, nackt . e
' (29X(50 435 . .oy "3 Befestigungsteile hierzu s. 530
9911 99283 | Kipphebel i. Einlab . . . . . .. | |jy1g| 100846 - Bosch-Zindkerze W 240 T 1
902 98966 - | Lagerbiichse hiacze . . . . . . .2 (M e, _;,) i w il
63 39790 © . | Kugelbolzen hierzu T S W B (10 Rs3 D:cl‘:tnng hierz . -1
234 98968 | Gleitschuh hisrzu L 1oz 100246 | Gummnschluuch §d Kabel . 5 1




B e R

Fahrgeétell

Gruppe ¥

NSU
Ersatzteileliste Seite 330
Nachtrug Teile nur fie 251 OSL m. Alvm,-Cyl-Kopl u. geschl, hint. Kettenkasten m
251 OSL ab Muschine | 039 5627 247 Wil Eebruvar (43

5. Bestell-bezw. 22| 2. Bestell-bezw. iz
o Teil-Nr. ! Benennung i__%: z2 Teil-Nr. Benennung 3
| ;

IF { = Ralimen FZA M 6 Zahnscheibe hierzu . . , . . _'
101 WI935 | Rahmen ) I Mu NSLLu34 Sev:hs:-u:i:'ltmuliiriﬁhif;'izl.[q}; : 5. :H': N
. Uebrige Teile von D & Din 3—!"’ hls ) . il PSRN R RS .
| 35005 5. 5. 311 (LES W7 1 VorderradeSchutzblech i

et - a219 | Cepacktrdger T M G20 I Sechskantschraube f. Bel a~d. Feder-

"M 8XI18 i x NSU 931 '  gabel . '

NSU 93] Sechskantschraube . Bel, a. R: L]‘men L anstilie v, 4 hx'g” D..r' 'Hi o S 3[5
! FZA M3 bis M3 NSU 954 5. 5. 311 Llebrige Teile v. 33380 bis 35 G
100339 | Hinterradschutzblech, vollst. mo ub- 5 5 312

i [ h Tel v ]

i _ne HDs e i | ME NSU83 : Sechskantmuttee z. Bef, v. vord. Num-
TR R 923 Hinterradschutzblech (Hauptteil) 1 i hild i
4. 190390 Abnehmbares Teil z. Hlﬂt""ﬂdsthulz-! | MEMSC N 3 =

i blech | i : anstelle v. M 6 Dm 534 5, 5. 3]3

i i " Ueb Teil . : h | M 8x23 | Sechskanischraube z vord. Sacteibef.

B:E‘:,{ ‘-"'”‘3 ‘f;"" DA hix A8 NSU 331 |  anstelle v. M8x25 Din®3l s S.313 |
tn Wad 5, D, al.
R Sl R— MBS | Seckekanibcheanbe 5 i Sescelber
M Gx12 echskenizchroube 1. Bell am rp.nck- IS 03 anstelie v. M8>43 Din 931 5. 5.313

MSU 931

triiwer, hinten i
wnstelle », M6l L):n‘”rl 5. ‘: {l




gy wmmw resc owaen

Gruppe ¥ NSU
; ¥l
Scite 331t Fdh]‘ beSteU‘ Ersatzteileliste
Ausznbe | Teile nier fiie 251 O5L . Alum-Cyl-Kopl u, geschl hint. Kettenkosten Nuchtrag
Fl,.'h(l.lhl.' 1438 llb Maxchine | U3y 5[52.'3.‘!.' Wil 251 OSL
929 032
) : : EJ "
reze 7A3F  FO33 rO3
mva— —
ro2a rear razg
F= = e s ]
5 1047
& p—
roLg 1639
ro3s
E . 1042 i
e3e
il 7047 .P\
Fo&s ;’043 .
F7er
1063
' Bestell-be ! - : . i Bestell-bezw. e
- B ~DezW. s=| 2= el g uE
2% Tei-Nr. Benennung 43 ""z. Teil-Nr. Benennung 13"
Fultraster F 6 = Hinterrad
102 b 33 Fulirasterstunge links . | 104a g Biocakisaimel o . . . B op Eon g
1027 R . M 15240
U.:.J o Clstariarche He s " } ! Druckschmierkopf D 6 Din 3412, sowie
o2 993 Haltestiick o - 1 Wi chigaBial 0157 s. S. 318
102a Q1779 Fubirasterhebel links . 1 InFMeEeiren: Oy taf 3 o
FZA M 8 bis M 3 Din 434 s S. 1:, 1044 99333 Kettentad Z = 52 . . . . . . . T
1030 Jgrs Fubrasterstunge, rechis . . . . . | s Ha3s Befestigungsschraube hna-.rzu wE v
1031 amy77 Sufschravbe  hiersw (M 12X LIS . FZA M 6 Zuhnscheibe, sowie
. 41 mm g l M 6 Din 934 Sechskamimutter s, 5,319
1042 52 . Fufirosterhebel, rechts IRETITE @931l Peaocachagh
1033; FZA M1 | Zehnscheibe . . . ¢ v i Vlgoes 99- : I :
= 178 | Gummiring hierzuw . . . . . . . 1
1034, 33004 i Sechskantmutter 4V l"XI 25 S"«'ll"' ¥ 1048 o) | Fed Peomibishel :
| ‘ o3 408 bis 93482 s S. 313 \ K31+ i er . Bremshebel
' |
| - .
: ; = Fulbetitigung E !
1045 99306 | Bremspedsi . . . . o. ... | ' '
036, 93202 . Lagerbolzen . |
1037, FZA M 10 ° Zohnscheibe L
0as 7 . Sechshantmuiter 5 3 I
]:}1‘}' 33989 S nlschraube T Bremspedu]unschlan- 1
1040 ¢ 312 Gegenmutler hierze . . . . . 1 .
1041 1 101247 Bremszugsiange vallst, . . - 1 :
14| R LY l |

e s S

i
|
| Bremszugstenge nackl (L = 43“] 3 s
[ 003 41998 bis 33620 s, S50 518 :
|
]




Gruppe

NSO
Ersatateileliste Fﬂhl’gﬁstﬁ“ Seite 35
Muclitrap Teile nur fiie 251 OSL mo Alum.-Cyl-Kopl u. geschl hint. Kutenkasien Ausyabe |
251 OSL. ob Muoschine [ U39 362, 287 wi| Februar 1933

3
£ ;. Bestell-hezw. dzf 5. Bestel-bezw. z
S . : 5= i . B =
<Z  Teil-Nr, BE g £ 2% Tell-Nr. S E
! | | | !
i F 7= Ketfc“antrieb I |"-=U_ S+ Schuulachdeckel innere Kmﬂ—
i . kastenhiilfte . i h
frign wiils Antriebskette  Gutriebe-Hinterrad i w3l Verschluffeder hierzu
12 X7, 14 Glivder Ulmis  FZX M4 Zuhnascheibe &, il
(Tt Quily Tanere Kettenkastenhiliee . . . . . 1| 1050 W34 Kettenkasten-Oberteil b
W51 4x1u K53 0 Kerbstift hderzae . . . . . . . . 2106 3G Schaulechdecket B R i i
m2 M 62 ; UG 1 39 VerschiuBifeder hierzu st e ) i )
¢ Din 54 Schinzscheaube. . v vov o o N 1062 : G330 Kettenkasten-Unterteil . . . . . !
1m33 M 6423 " 13 . 101361 Spannband, volls:, m. Btfes!.lgungiﬁ?.
" "Din 83 Schlitzschraube . . . . . . . . : 1 ! 30400 S i ks
dubiere Kettenkastenkilfte #2317 Lin34 5425 Bolren z. Spunnband
innere Dicktung 31393, T n72i Gewindebolzen z. Spannbend
dubere Dichtung ¥1 377, sowie - BN | Unh iy Schraube z. Spennbend . -
| Schlitzschraube M 6322 Din 53 T M OEXED Sechskantschraube z. hint Kem—:
| 5 5, 319 : Kr 351 kastan 2 -I i
1054| 99320  Abdeckblech am Getriebe { [twis] MG Ke 751 Sechskantmutter hierzu .
1155 94450 Abdeckscheibs an der L!chtmds::hl.ne 1 |
Uebrige Teile z. Kelienkasten wie nuf : : '
Seite 319
|
t




B e L T e m————— %

Fahrgestell

NSU

Seite 3533 Ersatzteileliste
Ausrabia 1 Teile nur Fir 251 OS50 m. Alum.-Cyl-Kopl w. geschl hint. Kettenkusten Machtrag '
Eebrunr 1938 ab Muschine 1039 3621287 961 251 OSL

|

| ! a L bs—
5 - | Bestell-bezw., Z=i £, | Bestell-bzw. MR
2% i TeilbNr. | Benennung Ea 2Z | TeibNr. Benennung i:‘E:
s | ! | ] l
| F 8 = Auspuff I , . F 9 = Kraltstofibehiller
. : . i
1069° 99932 | Auspufirohs (. hochgelegt. Auspufl)i 1 [1082 99874 i Kralistofibehilter, mack: A
A i a L [ 4 |
107 19?:;" ?:E’b" hl‘:z" ;. +1 100429 Kraftstuﬁbehalter vollst. m. Armatur, ] 1
1071 ‘ . Wiirmeschutz hieczu - |
! 5 k K Abehiilt i
lo72: 99382 | Dichtung f. Auspufirohr t q’s"‘“s”’;f'ﬂ % Knftofletdier:
Wi 993 u ter F. Auspufl |
i‘r- 9‘3;:13 ‘ Re:erw*:triilmlf E;. ;EP;- bkt : 1183 97567 Faber—D:chlrmg z. Auspleiciieiung . |
It}i | | ohrscheile [ Auspuliro : 5 Ablaufhaha (14,2X19%2,3) 24
ﬂau‘ }gmﬂ')ééil | Sechskantschraube z, Strebe . . . I 1 I ; anstelle v. 97337 s. 5. 320. i
076| FZA M B | Zahnscheibe | ! )
077 {M 8 Din 934, Sechskantmutter . . - . - - - - ' i F 10 = Werkzenge
Om FZA M 10 ' Zehnscheibe z. Auspuflrohrbefestigg. ~ L0852  : Steckschliissel firZindkerze (SW "-'U.-5]'i E
' g Rahmen . . - - o5 s 0w o=oa ‘ i
0797 55005 | Sechskantmutter (M 10X 123, X :
SW. 1D . 5 o 4 o4 ¢ w sayd | i
IJSE}I 89592 Auspuffrohr {normal} . . . - - il | :
151| 99594 | Strebe hierzu . . . oot § !
. ‘ Uebngc Teile von 99 532—55 005 ma! ; i
1 {. hochgelegt. Auspuff.




NSU

Ersagteileliste
Machirag 201 251 OS5L

end 351 OT

“ Motor und Fahrgestell

Gleivhe Teile Far 201 O5L, 251 OS50, und 151 OT

Tuile wne fir 201 OS5I
« 231 OSL

Grnppg
Seite 3

Aunsgzhe 1
Dezember 19

2o | Bestell- haw. 4=| 4. | Bestell- hzw. .
=E Teil-Nr. lenennung 23 == Teil-Nr. Henennung ;
Hi?::ll 101 686 Sechskantmurter zam Fulraster i 1124} 100616 ScheilienTeder fir den Kipphebel
; [ (M J.ﬂ}QI....\){SW 17. & mm hadh) | anstelte von 337 Din 304 5. 5. 201
| anstefle von 093182 < 5. 383 . . . .. 11255 100 286 Kappe zun Ventil anst, v. 59 T83 5, 5. 301
| F 3= Lenkung u. Handbet, I i MS% — Vgr;aur
1104 102089 Dreligriff, vollstindig mit Klemmfeder | 1 101 462 *Griginvergoser Ke 20 5 mit Schraub-
llﬂ;'_'l" 102 0‘88- Schnedcearobr mit Gummi M 138/001A anschlull zum Filter {M 32 1) . i
1165 02 z% Bremsfeder . M 10581 i | 101 782 *Gripinvergaser mil Klemmaoschlol far
]]{]fi 102 780 Anschlag-Bremsring ! Filter {35 mon 2) .
H mit Schranhe M 10 584 | 1126 101 901 ,ﬂ,mgh-ar‘aser it I-.i;mmamd:luli E-r
’.lﬂgl 01959 Schieherfiilring 138/008 ! Filtee {3..1 mun ) &
1109 a1 14} Schieher fiir Aubenkaliel 424021 |
}]”]?1 gé ;333 Schieher fir Seil . . . 42011 Fahrgestell :
5 wd | Schugaedilanch znr Bumsg BAx1x140) 1 o .
112 101936 Schiugsihilands zor Ruppl. (B,5X1X63) | ] J F'1 == Ruhasen i
. . 2 | Ritek g
: I, YN — 1 1[2?| lﬁ_ﬁ[ﬂé ! Rilckstrahler
: tos] M 3XE | poibrandsdicibe b
113 99 887 Antrielisspicale zum Veigeltachometer . Din B0 VIR ENCIR ST,
99 396 anstelle vom 100393 s 5. 326 1 1129] FFA M 3 Zahnsdieilie hierzun .
o e A5 D i
F 5 = FuBbetitigung HSUJ [3Din 34 | Sechskantmutter hierzu .
1114 99 401 Sdumgacilanch z Bremsfeder (8,521 85) | 1 i F 7 =Kettenantrieb
. ! F 6 = Higterrnd Eldl; 01326 | Kurltirii:a;teﬂ;!h:l':: ‘IF&E;+;"fm;
113! 9147 | Filering (10X 28351 amiele von 93164 i it g P el |
4 5. 318 -. Z2 1 Teile nur fir 231 OSL i
| F 9 — Kraftstoffbehilter ‘ ]_ Motor |
11”_-_'| 101034 ¥ eaftstoffhenilter, verchromt (F. Ausld.) i i ; M 1 = Kurbelgehiinse i
1117 101 43% Alsziehbild links am Tash } i £
| 101435 | Abziebbiid recuts am Tank | 1|1132110,3 Din 433 | Scheibe bei hochgolegt. Auspuff z. “"“—|
: | [ Aufhingeschraube 93354 5. 5. 311 :
F 11 = Aussiatiung i
1118 93714 Motar-Urtersdiup . 11 M2-=— Zy]'mﬂer 5
1119 101903 | Sdhrauhe hierzu (M 12X1,255X110) . .. 1[1133 101056 - Beilagplaite fiie Bensinbetrieh - - - .
11200 53004 | Sechskantmutter hierzn (5. auch 5. 311) 01 102813~ Zylinderkopd, vollstindig mit Belzen,
1YL M G129 | Sechskantsciraube hierza i © Ven:ilfiihrnngen und simtl. Dedeln ! 1
Kr 331 {anstelle v. M 62120 Din 931) 5.5.300 1 1 . i
1122: 102h M6 | Sechskantmrutier hierza . . . . I 1 f ' M 4 = Steuerung :
‘ Teile nar fiir 201 OSL ! 1134 101 625 15:Dﬂsun§c fiiw chlnbeu-ueh - 50y ) - ':
Motor . 4 | M 5 = Geticbe usd Seaaltung
. _— M 4 = Steuerung | [1135] 10UB46 | Ketteorad =18 fir Beiwdg gessBetrich | 1
”?-{I 7.2 Din 433 | Sdieilie zur Sechskantschraubie | ! (Kettenrad 92919, ?,._..lg S'b;l'
{8 A5 Din 931) 4. 5.301 . |1 | ;' Betriet s, 5, 302)

* Bei Beitg]]un‘ Vergasertype angelienl

e

-

. _3".
. :ﬁi.!

o e e

I e N R ;‘#



Gruppe V

Scite 335

Anazale 1

Dezember 1938

L1 L

o 351 0T

w 231 051, wad 330 OT

Motor und Fahrgestell

Taile nnr fir 231 OSL

NSU

wnd 351 OT

Ersatteileliste
Hachirag 201/251 OSL

- | 1 L=HE ‘vn
F e Bestell- bzw. .__'E_- é o Bestell- lzw. 3=
ZZ [ Teil-Ne. Bampnanes (5% 3% | TeilNx. Beneanung i3
: . -
: ! : -
i M — Vf..rgnsl!:r n,[ § — Sltll!‘rurlg
, 101 dB6a *Grigiovergaser Ke 2016 it Sdiraub- | . . 1
! apsendull zum Filter (M 323(1) . I | 1145 96 043 IStoHstangc - . ; o 1
P10l 784 g ke g it Kletins ; 101 627 | Stolistange [iir Bensin n;lnel- :
raginvergaser he Z i T : 1148 95 760 Vockluidiahe Hierss ]
angehlull zum Filter (33 s ) . 1 5 'It; .
101 802 *Amalvergaser mit Klewnumsdilul zum i Uchzige Teile wie Fir 251 GSL * 5 3 :
File 35 mm &) . . . ;
e e M 9 = Vergaser |
Fnhrges:ell . fo1 467 ! *Grininvergaser Ke 20 5 mit St-hruu!l-i
F 7 = Kellenantrieh = anachlull zum Filter (3 32XX1). . ., 1
102 182 Antrichskette: Getriehe-Hinterrad ] | 101 920 *Griginvergaser m. Klemmanschlull znn |
M ™ 115 Glied. f. Betwogz.-Hririeh : 1 “-‘ITl 01 902 Filier (33 mm -3]
{Antriehskette: Getriehe-Hintercael ! 101 902 *Awmalvergaser mit K'tnuuludthlnﬂ P
99 315 {iir Solebetrich = 5. 3321 - Filter (35 mm &)
Tells: pur dir 351 OT ! Fahrgestell
(mit Aluminium-Kopf) F 6 = Hinterrad
1148 | 101798 Kettencrd fiic Beiwagen-Betcieh £ =350 1
Motor
e {Kettearad L Solobetoeh 99 388 ¥ = 52, 4
M 1 = Kurbelgehduse : so;iu die Gbrigen Teile zum Hinterrad
100 109 Motar ; [ pos- 5331
1136 102 804 Linkes Kuchelgehiuse, vollst, init Bolzen i : . |
und Pabstift, jedoch ohne Kugel- nml | F 7 = Kelienantrieh
Roliealager . . Bodinatens o i : 99315 | Anirichskette: Getrizhe-Hinterruid
137 102810 Redues Kurhelgehinse, sollstaniig mit, ! e A ]
i Biichse, Bolzea umd PaBstilt. |eii¢rh.r : ' Bcl*l;cn-ﬂttﬂdﬁ s auch 5. 337 . 1
i ohne Rollenlager . E . | 96401 Kette: alotor-Getriebe % X %, 66 Glie- |
1138 a1 002 | Deckel hierzo, vallstindig mit Budlam | der Fiir Colabetrich . X 1
! 5 auch % 300 . 1 |
1139 102811 | Korbelgehiuse, vollstindig nut []l-rkeL ! ‘ Uebrige Teile wie bei 251 OSL s S 332 i
; i, Biichsen u. Bolzen, jedoach chne Kuge.F ! F 8 Au_],»u- i
i+ unid Rollenlager — g | |
i . i 1148 101308 | Auspuffrohr 3 1
; M 2 = Zylinder ! ! | Uehrige Teile zur du-pufu: :h': wie [:cl
1140 s 775 £ :.]m-jcr F : ; I3 i 2351 (5L 5 5. 343
1141 01274 | Papierdiditung hierzu . - t . B ——
1142 101057 'Hsﬂ:"['l-utc fiir Benzinbetrieh . .,;:m | Teile nur Ffidr 251 €21, 331 OT
(02812 ! Zylinderkepf, wvollstindig mit Bolzen, | {mit Aluminiee Kopl)
: Ventilfih-uugen und simtl. Deckeln . | 1 ' Molor e
1143 983724 | ZyYindeckopl, vollsidndig mit Bolzen und | i g ¢
Veutilfihrunguen, jednd\ ohne Deckel | 1 i M2 - Z}l'lﬂdl"l‘
44, 90078 Dichtung hierza 1 !J.;"}U] 101 518 | "I"el[cnsdmni:e r. Lefetgung -ler Do&el |
| Uehrige Teile wie fiir ..a! D‘%I. 5, 5 3‘3 | fir die Veauil- 4

* Bei Bestellung Vergaseriype angehen!




=3

NSU Gruppe V
T &
Ersaiteilcliste Mntor llﬂd Fahrbeste'll Scite 336
Machtray 201/251 OSL Teile nur fiir 251 OSL und 351 OT Auwsgabe 1
und 361 OT i Desomber 1933
. Il baw. i Bestell- baw. iz
15 | Pt Benenaung 33 :-2,; TalNe Beasnaung
[ : |
M 3 = Triebwerk i : Fahrgestell :
1151 101 645 Antrie?‘ukeltenrul a, Motor f, Beiwagen- .I F I = Rahmen ' i
Betriech Z=16 . . . . . . . % N6’ 102096 | Kicksteahlor . . e am—
I 1157 ‘M5B Din86 | Halbrundsdieibe hiersu i
M 4 = Steuerung 5 1158 FZA M 3 | Zahnscheibe hierau . & % -] 2
131 7393 K.!ppc z, Ventil (ngden“irke 2,25 mm) : g 11549 ; M3 Din 934 | Sediskantinutter hierzu . . . . . . ! 2
10172 Kappe z. Yentil {Budensticrke 2,50 mm) © 2 ] ;
i 101 730 Kappe z. Ventil {Bodenstirke 2,75 mm) ' 2 F3= L"»'-ﬂk“'ls und Hand-
| 101 727 Kappe = Ventil (odenstirke 3,00 mm} = 2 heliiligung
FZA M 8 | Zahnsdieibe zur Defestigung des Ventil-
: beherhehels anstelle (. Halbbl. Scheile 101 133 Zugﬂ:ht A Venulhclmrhet:tlgung
: 8,3 Din 134 ».5.329 , a4 (L=625) . - 1
: 10t 134 Spirale hiorzn l:l. = -I(.ﬂ] 1
! - - C 100 824 Lotnippel woten ,” . |
: M 5 Getriche 11603 93 323 Stellschraube zur vnnuﬂiehnﬂletlh;uug I
102 396 Getriehe, vollstindig : 1] 1161 M0 Din 934 | Sechokaotmutter hierzu % . l
Teile hierzn s, 5, 302 ond 325 Uebriga Teile zur Venlﬂhlwrhﬂtlli!lll!!
104 366 Getrichegehiuse, vollstindig mit Diidisc s 5, 315
52 134, jedoch ohne Rellealager . 1
Biidize 52 736 hierzu 2 §, 302 F T — Kettenantriels
G ! + 102 183 Kette: Motor-Getriche 23 34" o
3 M 9 = Vergaser ,I ! 64 Glieder fir Beiwn;euhﬂ:-i:h ; -IIIW
152 100239 Didhitung zum Yergaser o ;
) i F 10 = Werkzeuge
M 10 = Elektrische Anlage 1162 101852 | Mutterschliissel SW 12 . g
1153 101 589 Zindkerze W 175/T 1 . 1{1163° 101449 Hakenschlissel i1
11534 100 853 Dichtring hierzu s. audy 5. 32“? ; i i !
1155, 10246 Gummischlaud: [l Kakel 3. auch S, 329 1

R Trw———

=r
-




Gruppe V : NSU
Seite 337 VErgaser-EmzeIteile Ersagteileliste
Ausgalic 1 Mackirag 201,261 O5L
Dezember 1938 wnd 351 0T
Vergaser-Einzelteile
Be.]'.t;:!r‘ﬂh:w' | Bencaonung E‘.;.Eifh!:w' Bentonung
Einxzcligile liir die Gragin-Vergaser: 98 502 EiaTesnailick paube M 13129
201 OSL: 101 462, 101 762 102 954 Feder hicrzz . ° M 47148
| 231 OSL: 101 465, 101784 100 236 H:llvdthmmcnmdlluilmmr.er M 4:062
t 331 OT: 101467, 101920 102955 | Pasenblock, komplett . M 4/8719
= i i i . 4040
102864 | Vergasergchiusc gé%} ELT:‘:I'J‘E‘J"T"" M 47061
% mit Filieranschlubgewinde . M o3aX1 a8 277 Huuptdise M 4012
102 863 Vergascrgehinse mit Filterklemm- 100537 | Gas i 41052
wnscdiluld 33 oom 2 = Y
92015 Defestigungsschraube . . - 1327 lxﬁig Ei 04 g:m‘&.“:::r:gezrsf :;gg;
102 326 Howdenzugstiellschraube l?la u 50 361 Nll.del fiir Nadeldiise . . 4065
gg g"""ﬂ"”d"“ 1564 50416 Klemmleder liir l'l'nl:ldule : . 4f04l
92017 eckelplatts . 1563 ¢ 53353 Lufeschieber 5 . . 4'045
92 016 Dedetlvgrldmrlu]:ung 292 & 59 255 Luftachieber(ibrung © T 4l047 —
SR | Drchmaguscieibie o 50354 | Luftschicberleder T
92 020 Diisennadel 1597 59 5 G 148
93 u1% Feder 1852 718 Kabelnippel et 25 i 2
Elﬁﬁﬂ:'“{ Feder ) 808 9350‘2 Befestigungsholzen . M 4043
102 863 Gaskollen . . . . . . . . . 284 33092 | Didutung fir 98309 4/053
58 6u3 Gegenmutter e v s . . . M 5232
102 530 Gegenmutter . . M 526/3
80 796 Klemme . , 1594 5 R
9202 hn“renruilruntlld'arluht. i S 52515 Talle ;:1’ éusl:ll;:lﬁl;;rﬂitl
87 52§ Kollienverstellschrauhe 5 525171 ;
58 649 Leertanfdiise . ' ] B2 102966 | Schwimmergehiuse, nackt g MZ 30 HY117
58 697 ’tl‘?l“l[l'l.‘;ll]lt:r!du'lnlit ! 807 108 482 Mutter zum Nippel M 14X15 . M 9921
92022 | Luftkolhen 1662 102467 |Dichtung fir Mutter 102422 M 9923
90 795 B"'lt_]d”’“‘ : 1559 a 98 623 YerscdiluBschraube - . M 114
102 540 Sehliissel . : 1981 03624 | Dichtungsscheibe hierzu M 1582
102 866 54'I||wlmmcrlgt|'|lu(e : 2163 102 D67 i 5w mmr;uh:uu deckel . MDA 92
102537 | Didatungsnippel . i 102958 | Tupferhaupikérper . . . MDA 91
59173 Klemmfeder A26 102 969 Tupfer ) : nDA 108
80804 | Schwimmer . 041 59335 | Tapferfeder : 1006
102 532 S-H\ﬂmm:r:ehlusr.ded:el l‘.omplctt 258 53503 | Schwimmeroadel " 190
90 803 Shwimmernadel . . . ., . . O0H 59685 | Schwimmer . el 1891
90 798 Tupler DR om s o= ow o oo WY
59172 Tunferfeder . . . B25 .
102 BG? Uelierwurfmutter M 7342
Teile fiir Amal-Vergaser 251 OSL
! und 351 OT Teil-Ne. 102 902
| Einzclteile fi ;
| “‘;5:' Ost’lgl'“;';lv“"“’ 102417 | Schwimmergebiuse . . . MZ 15 NY124
231 OSL. 102 422 Mutter zum Nippel M 14)(1,5 M 992i
e 3".1 OT: 101 902 102 467 | Dichtung Tar Mutter M 9921 . . M 9923
i e 69 623 VersdiluBachrauhe 4 .. M 14
102 938 Mischkammer mit Filter- 08 624 Dichtung bierzu . M 158--2
klemmenschio 33 mm o M 74/438 102 419 Edlmmmergchiu:eded:el M 38574
949 463 Misdhkammerdeckel M 47031 06 554 Tupfer . . . & 8373
04 462 Misdikammerkopf : M 41032 86 333 Tupferfeder . . 14'032
05 467 Sdirauhe fiir Huhbegrsnzuns 3678 I,E}fl_’![linﬁ-i spllﬂt fiir geitlichen T-Ph'-l' 41087
102 468 Motter bierza . . . . . T415 08512 | Sicherungsschraube fiir Dedkel . M 3357
98 504 : Kabelsiellsdicauhe e o . - . M 4f035 02078 Schwimmernadel . N . 1007
98503 | Sdiicherstellschrauvhe . . . . . M 41063 o8 330 Peder fiir Sﬂ!w;mmumm]:l 1516
102 %63 Mutter hierzu . PR M 15010 102418 |Schwimmer . . 9037
¥ e




